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ilmoniu Sužeista, Vienas Užmuštas
į KAUNAS. — Antradienį 
Į Klaipėdoje įvyko riaušės 
|tarp lietuvių ir vokičių na- 
pū*
t Apie 7000 nacių buvo su- 
Isirinkę prie uosto sutikti vo- 
I kiečių laivą. Naciai šaukė 
i HeilHitler, tuo kartu pri- 
Į plaukė ir lietuvių làiva Per-
■ kūnas. Žodis po žodžio. Lie- 
Į tuviai apipylė išsikarščiavu- 
| sius nacius vandeniu. Pra­
sidėjo riaušės, kurios prapli­
kto po visą miestą. Naciai į- 
[neršę išdaužė daug langų ir
■ pridarė kitų nuostolių.
I Riaušėms pritarė vokieti- 
Ininku policija, tik atvykus
■ lietuvių sargybininkams ma 
listas numalšint as.Muštynė- 
I se žuvo vienas jaunikaitis ir 
150 žmonių sužeista.
■ Galima tikėtis iš Berlyno 
■aštraus reagavimo.

GRAŽIAI PAGERBĖ PIR­
MĄJĮ ŽUVUSĮ PARTIZANĄ 

■° PAŠVINTINIS. — Nesenai 
pašvintiniečiai iškilmingai 
šventė 20 Nepriklausomybės 
metų sukaktį. Ta proga vi­
suomenė vietos šaulių būriui 
dovanojo 20 šautuvų.

Pasidžiaugė tėvynės lais­
ve ir jaunimo organizuotu­
mu, tą pačią dieną'dar gra­
žiai pagerbė pirmąjį visoje 
Lietuvoje žuvusį partizaną 
pašvitinietį Aleksandrą Vai- 
niauską. Valsčiaus tėvai į- 
amžindami jo vardą mieste­
lyje, pavadino vieną g-v^ 
“Partizano A. VainauskpT 
vardu; visuomenė — iš rriei- 

j lės ir dėkingumo karžygiai 
— kapuose pastatė jo gar- 

į vietos' 
__ ____ ......... Teišerskisl 

pašventino... Šauliai ir visos 
vietos arganizacijos ant jo

VYRIAUSYBE TURĖS NA­
CIONALIZUOTI GELE­

ŽINKELIUS
WASHINGTON. — Kon­

greso atstovas Grosser iš O- 
hio pareiškia, kad visi paski-1 
ri šios šalies geležinkeliai e-1 
konominiu žvilgsniu taip bei paminklą kurį 
prislėgto, kad artimoj atei- klebonas kuJ j T 
tyje vyriausybe tures juos 
paimti išimtinon savo žinion
ir suvaltybinti ly giai kaip k uždėf0 vaini¿us 
nocra x .. **paštą.

Grosser sako, kad geležin­
keliai yra įgimta monopoli-jdviej aukšt Pašvitinio 
ja ir juos turi valdyto ne prį? džios mokykla, 
vacíos kompanijos, bet pati J
vyriausybė visus juos suko- 
ordinavus. Tas yra nepapra- Į 
štai platus užsimojimas, bet 
neišvengtinas.

Tą pačią dieną dar buvo 
pašventinta nauja medinė

SUAUGUSIŲJŲ GIMNAZI­
JA DARBININKAMS

KAUNAS, birž. 21. — Dar- 
Įbo Rumai numato rudenį į- 
steigti suaugusiųjų gimna- 
Iziją darbininkams. Lietuvo­
je einama prie to, kad vidu-

.ii
1

[ŽYMUS AMERIKIEČIAI 
J VAŽIUOJA Į LIETUVĄ 
Į Columbijos Universiteto 
ĮĮrĮūtekturos prof. Harry B. 
Itatad,. laimė j ęs ÇplumbU 
HWáfersiteto Arki tektų--

VYRIAUSYBĖ PASKELBĖ
GALYBES PROJEKTŲ
WASHINGTON, birž. 23. Irinis mokslas butų prieina- 

— Kaip, tik aną dieną prezi- mas kuo plačiausiems dar- 
dentas Rooseveltas pasirašė bininkų sluoksniams. Taigi, 

ir suaugę darbininkai galės 
baigti gimnazijas ixYSlftto i

Uixli
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leidžia lietuvių r. k. 
LTTERATURVU DRAUGIJA. INC.
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KALTINAMI ŠNIPAIS PA- ITALIJOS GYVENTOJAI

' birželio 22 d. 
■išvažiavo į Europa. Ten bu- 
■¡toiMįk aplankysiąs Įvairias 
«šalis, jų tarpe ir Lietuvą, ir 

■studijuos miestų planavimą, 
■bei uostų, turgaviečių bei 

aerodromų statybą. Grįžęs 
Amerikon rašys mokslo vei­
kalą, kurį išleis New Yorko 
[miesto planavimo komisija. 
Kartu su prof.- Brainerd va­
duoja prof. Kate Ries Koch.

keleto bilijonų dol. išlaidų 
bilių gerovę grąžinti, vadina 
ma,

jektų sąrašus ir projektų 
vykdymui vyriausybės skir­
tas sumas.

Projektai apima visą šalį 
— miestus ir miestelius. Vy­
riausybė projektams skiria 
tik dalį. Kitą išlaidų dalį pa­
rūpina valstybės ir savival­
dybės.

SISAKO NEKALTI
NEW YORK, -j Pašaukti 

į fereralinį teismą keturi į- 
tariami. nacių šnipai išklau­
syti prieš juos iškelto įkalti- 
nimo ’ neprisipažffįa kaltais. 
Tarp įkaitintųjų ,«rva( ,viena 
vokietė moteris. «^Kiekvie­
nam nužymėtas 15,000 dol. 
laidas. Bylos nagrinėjimas 

s

KAMA

KANADOJ VYKSTA PIR-wujuproi. js.aie mes xvuen, riTniART
M! Kolegijos arkitektu- q

¡ros. fakulteto nare.

E JÒKIÜ fSÍAÍTIÑIT 
TEISIŲ NESUTEIKIAMA

KLAIPEDA, birž. 21. Pa­
staruoju laiku kai kurios 
lenkų staigos ir spauda pra­
dėjo skleisti užsienyje gan­
dus, kad Klaipėdos uoste 
lenkams suteikiama ypatin­
gos teisės ir atidalinama 
“laisvoji zona”. Iš Klaipėdos 
mus informuoja, kad tos ži­
nios yra pramanytos.

VILNIUJE PALAIDOTAS 
Rašytojas Ksaveras

i SAKALAUSKAS - VANA­
GĖLIS

[• VILNIUS, birž. 18. — Vil­
niuje palaidotas rašytojas 
¡Ksaveras Sakalauskas - Va­
nagėlis, kuris iš Varšuvos 
buvo iškilmingai vietos lie­
tuvių kolonijos išlydėtas.

APIE JUBILIEJINIUS LIE­
TUVOS PAŠTO ŽENKLUS 
j Apie jubiliejinių pašto že­
nklų ’ pavėluotą išleidimą 
'pranešama:
1 Ryšium su Nepriklauso­
mybės sukaktuvėmis, dar 
praėjusiais metais kilo min­
ais išleisti ta proga •jubilieji­
nius pašto ženklus. Tuo rei­
kalu Pašto Valdyba buvo su- 1 
, ruošusi ženklų piešinių kon- 1 
kursą, tačiau, tinkamo žen- - 
Mo projektui piešinio nera­
mius, del piešinio pagamini- 
mo buvo tartasi su kaiku- 
riais dailininkais.
E Dabar .jubiliejinių pašto 
ženklų paruošiamieji darbai 
jau yra baigiami ir netru- 

■kus tie ženklai bus išleisti. 
■Užsienio lietuviai filatelis- 

kurie šiuo metu viešėda-
■ mi Lietuvoje norėtų įsigyti 
■žO metų Nepriklausomybės 
■Jubiliejinių ženklų ir kurie 
■būdami T.ietnvnip tų ženklų 
■llar nesuspės gauti, galės jų 
¡■užsisakyti Pašto Valdyboje.

STINIS KONGRESAS
QUEBEC, birž. 23. — Po 

įžanginių gražių ir įspūdin­
gų ceremonijų čia atidary­
tas pirmasis tautinis Euch­
aristinis kongresas.

Pirmoji prieš atidarysiant 
kongresą ceremonija buvo 
Pasitikimas Šventojo Tėvo 

I Pijaus XI kongresui skirto 
¡atstovo kardinolo Villeneu­
ve, Quebec© ar Id vyskupo.

Vietos bazilikoje Jo Emi­
nenciją pasitiko visas Kana­
dos episkopatas — 10 ar­
kivyskupų ir 40 vyskupai. _ 
Tūkstančiai tikinčiųjų buvo i 
susirinkę išilgai gatves nuo 
arkivyskupo rūmų iki bazi­
likos durų.

Lietuvos ekonominis gyve 
nimas labiausiai remiasi že­
mės ukiu. Todėl ne vien ūki­
ninkai, bet ir vyriausybė ir 
miesčionys yra susidomėję 
ką kraštui žada laukai ir pi­
evos. Paprastai pavaris nu­
lemia visų metų derlių. Šie­
met pavasaris nebuvo labai 
palankus laukų ir. pievų au­
gmenijai, nes ilgą laiką tę­
sėsi sausros, kurios jau pra­
dėjo grėsti pavojais derliui. 
Bet dar laiku gerokai palijo 
ir visame krašte pasėlius ir 
pievas labai pataisė.

Daugalyje vietų dabar pa 
sėliai yra geresni nei pernai. 
Žieminiai kviečiai buvo ge-

ŽYMUS AMERIKIEČIAI
VAŽIUOJA Į LIETUVĄ
Birželio mėn. 25 d. išva­

žiavo į Europą studentų eks­
kursija, kuri su trim auto­
mobiliais ir motociklu darys j 
platų maršrutą aplink Eu-jriau vertinami, nei pernai, 
ropą. ši grupė, susidedanti! 
iš apiedvidešimts studentų 
iš Yale, Harvard, Pittsburgh 
¡Smith, Radcliffe, ir Lehigh 
universitetų, aplankys Lie­
tuvos kurortus, Klaipėdos 
uostą, ir įvairius Lietuvos 
miestus.

dar ir gegužės mėnesyje.

PREKYBOS RUMAI KVIE- 
SIS SVEČIŲ IŠ UŽSIENIO

KAUNAS. — Prekybos, 
(Pramonės ir Amatų Rumai 
kaip tenka patirti, įsikurtu- 
vių savo namuose proga, yra 
nunmatę pasikviesti svečių 
(ir iš užsienio — kitų kraštų

MIŠRI LIETUVIU - LENKU 
KOMISIJA

KAUNAS, birž 21. — Iš- ___________ __ ______ _t
vengti galimiems nesusipra- prekybos ir pramonės rūmų 
tomams ateityje numatoma atstovų. 
sudaryti mišri lit-toįvių-len-  
kų komisija admmistracijos VYTAUTO VILEIŠIO PA- 
palinijos ginčams spręsti. LAIKAI Į VILNIŲ

■ --------- 1----  VILNIUS, birž. 21. Šių
KANČIOS VAIDINIMO IS- metų liepos mėn. 5 dieną Vy 
TORIJA BUS ATVAIDINTA)tauto Vileišio palaikai bus 

MUNICHAS. — Sekantis pervežti į Vilnių ir palaido- 
Viešpaties Kančios vaidini- ti šeimos kriptoje, 
mas Oberammerge įvyks 19- ------------
40 metais. Bet šįmet ten bus • * Kaune įvyko Lietuvos, 

I atvaidinta minėto vaidinimo Latvijos ir Estijos bibliote- 
briginalumas ir istorija. Šį kininkų kongresas, kuriame 
vaidinimą parašė katalikas dalyvio keliosdešimt bibli- 

: P°e^s3e? Weismantelis.^ otekų reikalų žinovų. Kon- 
......... j_ gresas posėdžiavo Kaune, 

Marijampolėje ir Šiiauliuo- 
[se.

poetas Leo Weismantelis. I 
Šįmetiniam vaidinime da­

lyvaus kone visi Kančios va- Į 
idinimo aktoriai.

, Vilnijos krašto lietuvių 
būtis neikiek nepasimainė 
Lietuvai su Lenkija ryšius 
užmezgus. Remiantis paskú- 
tinėmis žiniomis iš Vilnijos 
krašto pasirodo, kad lenkai 
kaip spaudė lietuvius taip 
ir tebespaudžia. Nuostabu 
yra, kad niekur nesimato 
žinių spaudoje, kad Lietuos 
valdžia kur noris butų pa­
reiškus nepasitenkinimo žo­
dį. Viešpatauja vien tik ty­
la.

1

ESTIJA MINĖJO NEPRI­
MINTA NEPAPRASTA KLAUSOMYBĖS SUKAKTĮ 

DUONA ' TALINAS, birž. 24. —Sia-
ROMA, birž. 24. — Vyria- ndien Estija minėjo 20. metų 

usybės patvarkymu Italijo-! nepriklausomybės sukak- 
je kepama duona į kvietie-jtuves. Aštuonias valstybės 
nius miltus įmaišius 20 nuo-i — Suomija, Lietuva, Latvi- 
šimčių kornų, arba kokių mi ja, Švedija, Norvegija, Dani- 
Itų. Žmonės pradėjo aima- .jo, Vengrija ir Lenkija, turė- 
nuoti ir nusiskųsti tokios jo gausiingas atstovybes ir 
duonos netinkamumu. . ¡chorus. Įvyko įspūdingas ka 

Premjero Mussolinio laik- 'riuomenės paradas.
raštis Popolo d’Italia aiški-! --------------
ną,_ ^ąd daįtąjŲnė .dųpnaji- (ANGLIJA TŲRJL.,QiftiyJi5ĄJŲ3

ji teikia žmogui daugiau e- LONDONAS, birž. 24. — 
nergijos ir judrumo. Sako, | Anglijos vyriausybė pasky- 
tos rūšies duoną vartodami [rė oro saugumo diktatorių.) 
senovės romiečiai ?—• 
pasaulio dalį užkariavo.

NACIAI ĮSAKO ŠIMTAMS 
RUSIJOS TREMTINIŲ 
APLEISTI VOKIETIJĄ 

“BERLYNAS, birž. 26. - 
Vokietijos policija šimtams!

Hitleris užėmęs Austriją 
neturi kuo pasidžiaugti. Au­
strijos naciai tarp savęs su­
sipešė. Su nusiskundimais 
net bėga prie Hitlerio, kuris 
su pykčiu yra jau prasitaręs 
prieš nekurtuos nacių vadus. 
Pasekmės iš tų peštynių jau 
matosi. Tūkstančiai jau pa­
čių nacių yra areštuoti, o 
daug stovi prie arešto durių.

Antra sunkinybė, tai Au­
strijos skolos. Ypatingai Su­
vienytoms Valstijoms. Hit­
leris bando nuo šių skolų iš­
sisukti, bet Suv. Valst. jau 
yra pasiuntusios šiuo reika­
lu aštraus tono notą, į kurią 
Berlynas da nėra atsakymo 
davęs. Sis ir kiti įvykiai, da­
bartiniu laiku, tarp Ameri­
kos ir Vokietijos santykius 
žymiai sugądįno. ,,

' Ispanijos karas kas dieną, 
vietoje eiti prie galo, darosi 

, . —_£. pavojingesnių pasaulinei
žymiąją kurs autorizuotas suorgani- taikai. Per sukilėlius, skan- 

Izuoti moteris sąmaninti gy- dinimas Anglijos kamerci- 
Įventojus, kaip jie karo laiku nių laivų Angliją stato kri- 
turi saugotis nuo orinių bo-■• •• 
mbų ir nuodingų dujų.

PREZIDENTAS APDRAU­
DŽIA CIVILIUIS TAR- 

. NAUTOJUS 
WASHIGTON, birž. 25. — 

.; . ‘ .. r|Prez. Rooseveltas išleido pil­
domąjį sprendimą, kuriuo 
apdraudžia civilinius' tarna­
utoj us ir darbininkus nuo 
pašalinimo iš darbų, ypač 
politiniais ir religiniais su­
metimais. i

kusių iš bolševikų teroro iri- 
per ilgus metus gyvenančių! 

i Vokietijoje, išsiuntinėjo nu- ! 
rodymus, kad jie tuojau ru- L 
pintųsi gauti Maskvos leidi-, 
mus grįžti atgal Rusijon. Pa. 
raikšta, kad iki rugpiučio jie 
dokumentais įrodytų apie! 
savo susisiekimą su sovietų! 
autoritetais gauti grįžimo I 
leidimus. Kurie to nepada-! 
rys, bus grąžinti į Rosiją. Vo I

tiškoj padėty. Kovoti ji ne­
nori, bet prestyžiaus nusto­
ti nenori.. Protestai taipogi 
nieko negelbsti. Anglijos at- 
sikreipimas prie Mussolinio 
sudraudimui gen. Franco 
bombavimo jos laivų ir vėl 
be naudos. Todėl čia galima 
tikėtis ko nors nepaprasto. 
Pagaliop ir karo praplėtimo 
į kitas valstybes, kurios bus 
priverstos įsikišti į šią kovą. 
Matyt Mussolini ir Hieleris 
prie to ir veda.

ŠAUKIAMAS VILNIJOS 
LIETUVIŲ SUVAŽIAVIMAS 

Vilniaus lietuviai, pasire­
mdami veikiančių draugijų]kietojoje bus palikti tik tie, 
įstatymu, birželio 3 dieną I 
pranešė Vilniaus Miesto Sto 
raštijai, kad jie ketina bir- ¡ 
želio 26 ir 27 dienomis sukvi- i 
esti į Vilnių šio krašto lietu-1 
vių suvažiavimą, kurio tiks-1 
las — aptarti lietuvių visuo­
menės tautinius ir kulturi- 
nius reikalus.

Pranešimą pasirašė kun. 
Kristupas Čibiras, direkto­
rius Marcelinas šikšnys, re- 
dak. Augustinas Burokas, 
inž. Motiejus Kraužys ir red. 
Jonas Latvys. Tsb.

KLAIPĖDOS VOKIETININ­
KAI TRUKŠMAUJA

KAUNAS, birž. 23. — Klai 
pėdos mieste vokietininkai 

Į naciai sukėlė demostracijas.
Susibūrę ėmė žygiuoti gat­
vėmis, dainuodami nacių 
dainas. Pasipriešino polici- 
jai.Susirėmime keturi poli­
cininkai sužeista.

Aiškinama, vokietininkai 
’ sukėlė demonstracijas į Kla- 

pėdos uostą atplaukus Vo­
kietijos garlaiviui

KATALIKŲ GILDIJOS NE­
KENKIA AMATININKŲ 

UNIJOMS
LONDONAS. — Čia įvy- 

, . . .. ¡kusoij amatiniinkų tarybųkurie negaus leidimo grįžti. konferenciįj įteikta 
Rusijos tremtim tad at- rezoliuJcij ieš ¿¿jai su. 

siduna i blogesnę padėti nei.d as darbininkų
žydai. Grįžti Rusijon reiškia Rezol?ucija įduota
stačiai patekti vilkams 1 na- komitetui ir ne-
srųs^O tarp rusų tremtinių grąžintaJ^oferencijai.
yra daug tokių, kurių sovie- 6 Jaaiškint kadJ katalikų 
tai ir labai pageidautų gri- budu neken.
zimo, kad su jais atsiskaity- ¿matininkų ir

... ... rezoliucija nesvarstyta. \Tremtinių vienatine viltis, J j

kad, rasi, Vokietija atmai­
nys savo sprendimą ir juos.
.ilgiau paliks rammybėje. 
je.

Sakoma, apie 1,200 rusų 
tremtinių gyvena Vokietijo­
je. Iš jų apie 500 nurodyta 
rūpintis grįžimų.

KUBAI PASKIRTAS NAU­
JAS VYSKUPAS

HAVANA. — Mantanzo vy 
skupijai Kuboje vyskupu 
paskirtas prelatas Alberto 
Martin y Villaverde. Šios vy­
skupijos vyskupas Sainz mi 
rė pereitais metais.

Jeigu tikrai supratus pre­
zidento Roosevelto pasaky­
tą praeito šeštadienio vaka­
re kalbą, tai ateinančiuose 
rinkimuose bus daugiau 
kreipta domės į kandidatų 
nusistatymus negu į parti­
jas, kuria jie atstovauja. 
Prezidento nuomonė yra re­
mti ir remti pažangios min­
ties kandidatus ir šalin bra­
ukti reakcionieriškos. Pa­
žangios ir reakcionieriškos 
minties žmonių turi abi par­
tijos. Todėl čia pasimato, 
kad Roosevelto palaimini­
mo negali tikėtis visi demo­
kratai.

O

LIEBAVIECIAI ĮTEIKĖ 
KARIUOMENEI GINKLŲ

MARIJAMPOLE. — Ge­
gužės 29 d. Liubave buvo su­
ruošta kariuomenės ir visu­
omenės šventė. Ta proga 
kariuomenei ir šauliams liu- 
baviečiai įteikė 5 karinius 
šautuvus.

KETURIEMS NUKIR­
STOS GALVOS

BERLYNAS, birž. 21. 
Įvykdyta mirties bausmė _ 
Ivų nukirtimais vienai jau­
nai moteriai ir trims vy­
rams. Pripažiinti J^ltais iš­
davyste ir sėbra^fmusi 
komunistais.

ga

★ Apdraudimo įstaiga“Li- 
etuvos Lloydas” nuo gaisro 
nuken tėjusiems palangiš­
kiams gaisro nuostoliams 
atlyginti išmokės apie 350,- 
000 litų. Mažesnes sumas iš­
mokės ir dar viena kita ap- 
draudos įstaiga. Dauguma 
padegėlių savo turtą visai 
nebuvo apdraudę.

( ★Darbo Rumai rugpiučio 
mėn. 15 d. Kaune ruošia di-

su dėlę darb o ir darbininkų 
šventę.

gás
M
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LIETUVYBĘ PALAIKYTI REIKIA DARBO
Lietuvybę palaikyti ateivių tarpe vien tuščiais žo- 

džisis nepalaikysime. Čia reikia plano, sistemos ir bendro 
darbo.

Šiandiena girdisi tiktai gražių frazių, užsimojįmų 
ir šukavimų, bet tikrų veikonių šioje dirvoje tai ga­
lima matyUs tiktai katalikų pui3ie.

Čia randasi parapijinės mokyklos, kur mokyto­
jauja lietuvės seserys* Turime dvi mergaičių akademi­
jas, c vi aukštesnes mokyklas ir vifeną kolegiją. Gražus 
branduolys. Čia pasirodo tikri žingsniai prie lietuvybės 
labo. Bet tik vienos pusės. Kur randasi lietuvybės dar­
bai kitų sriovių? Sriovių, kurios dažnai mėgsta net su 
pasididžiavimu šaukti apie savo patrijotizmą ir tautiš­
kumą Girdisi žodžiai, skaitome špaltą po špaltos jų lei­
diniuose apie didelius jų užsimojimus ir norus, bet die­
na po dienos, metao po meto vis tie geri norai ir užsi­
mojimai vien tik norais ir užsimojimais ir pasįlįeka. 
Darbų ir tų užsimojimų lietuvybės sustiprinimui mažai 
tesimato.

Katalikai sugebėjo išstatyti bažnyčias. Surado cen­
tų ir del lietuviškų mokyklų, kur musų priaugančioji 
karta galėtų nors truputi įgauti lietuviškumo, bet ką 
veikia musų kiti broliai lietuviai, kurie dažnai šaukįa 
net apie didesnį savo tautiškumą ir tėvų žemės meilę? 
Jie nestato bažnyčių. Nereikia dėti centai ir jų užlai­
kymui.' Rodosi, kad jie turėtų užtektinai centų pasta­
tyti nors vieną kitą mokyklą ir jas užlaikyti. Vienok 
to nesimato. Nesimato ir jokio konkrečio veikimo ir sa­
vo priaugančią kartą su lietuvybe supažindinti. Pasi­
rodo, kad šios sriovčs turi pasitenkinti nutvėrus vieną 
kitą jaunuolį iš katalikų tarpo apkabinus savo žibutė­
mis sukauti apie padarytą kokį tai progresą lietuvybės 
labui

Paėmus aplamai, visa lietuvybės veikla susideda iš 
'Nuteikimo jaufflihüí ~ pártijines literatūros, prirašymo 

prie draugijos ir užkvietime dalyvauti parengimuose. 
Bet susipažinimas su lietuvių kalba, istorija ir tautos 
papročiais paliekama katalikams, kuriems už tai da nė­
ra nei ačiū, bet dažniausiai tenka priekaištų ir paniekos.

Atrodytų, kad būdami tokiais dideliais patrijotais, 
□et neišgalėdami užlaikyti savo lietuviškos dvasios mo­
kyklų, (kaip dažnai unsiskundžia) nors stengtųsi dali­
nai remti tas katalikų įsteigtas lietuvybės tvirtoves. Bet 
toli gražu ne. Partijiniai jausmai čia pasirodo dides- 
liais ir už tautinius. Vietoje paramos matosi kritika ir 
tai da dažnai nerimta Skaudu yra matyti tokį atžaga- 
reiviškumą nuo laisvų pažiūrų pusės, bet da skaudžiau 
kaip tas pasirodo nuo tautininkų pusės, kurie dažnai 

' myli broliautis su katalikais, kaip lenkai su lietu­
viai. t...

Kad tas teisybė, reikia tik pavartyti jų spaudą, nes 
spauda išreiškia sriovės nusistatymą ii" nuomonę. Gali 
vartyti musų tautininkų spaudą iš pradžios iki galo, o 
niekur nesurasi nei žodžio pritarimo bei pakstinimo 
šiame dalyke. Turbut butų didžiausia naujanybė pama­
čius žodį kitą už parėmimą šių įstaigų. Net iir apie Ma- 
rianapolio kolegiją, kuri yra vienytėlė lietuvių aukštes­
nio mokslo įstaiga nesmato jokio pritarimo žodžio, agi­
tacijos bei paramos. Ir už tai, kad katalikiška.

Mokyklos yra didžiausia atspara prieš ištautėjimą, 
vienok musų didelė dalis lietuvių, ir tai da patrijotų, nei 
nuosavas stato nei kitų įstaigas remia. Kalba apie lie­
tuvybę bet partijai tarnauja.

Kun. Dr. Juozas Tumas lūšių Lietuvos rašytojų ir 
Vaišgantas, vienas iš žymia-likėjų. Nuo jo mirties š.

izacija, tai Lietuva, pavėla- 
/usi įsijungti į krikščionijos 
pasaulį, neturėjo savo reli­
ginio ir kultūrinio vidur­
amžio. Tai, galima sakyti, 
buvo didžiausia religinė kul­
tūrinė ir tautinė nelaimė ta 
prasme, kad visos kitos is­
torinės jos nelaimės yra gi­
miningai susijungusios su 
šita pagrindine klaida.

Lietuvos kaimynai slavai 
ištisais keturiais šimtme­
čiais anksčiau įsijungė į kri­
kščionijos pasaulį: būtent, 
lenkai priėmė krikščionybę 
966 m. iš Vakarų, rusai — 
988 m. iš Rytų. Viduriniais 
amžiais drauge su krikščio­
nybe ėjo ir europiškoji kul­
tūra, visuotinai reikšminga 
pagal anuos laikus. Ji nešė 
su savimi ne tik tauto Evan­
geliją ir bažnytinę organiza­
ciją, bet ir švietimą, meną,l 
mokslą, literatūrą. Tauta 
priėmusi krikštą, įsijungda-

Lietuvos Krikštas Ir Jo Reikšme Lie
tuviu Tautai

SVARBUS LIETUVIŲ KATALIKŲ VEIKIMO CENTRO 
VYRIAUSIOS VALDYBOS RAŠTAS

Pernai suėjo 550 metų nuo 
to momento, kai didieji Lie­
tuvos kunigaikščiai Jogaila 
ir Vytautas ėmė 1 
(1387 m.). Šiemet per Sek-1

davo ne tik į religinę visuo­
tinę bendfomenę, kuri bųvc 
bažnyčia, bet ir į europišką- 
ją kultūrinę bendromenę. 
kuri buvo krikščioniškoji ci­
vilizacija. Todėl tuo laiku, 
kai lietuvių tauta skendėjo 
ištisus šimtmečius pagonys­
tėje, jos kaimynai, 1 
kščiniškesios Bažnyčios ir I 
krikščioniškosios civilizaci­
jos įtakoje stiprėjo dvasiš-

mi^es visoje Lietuvoje minė­
ta ši reikšminga Lietuvai su­
kaktis.

Šia proga svarbu įsisąmo­
ninti ne tik Lietuvos krikš­
to reikšmą, bet ir tuos užda­
vinius, kurie susidaro kata-

ūkų visuomenei musu lai
kais naujosiose krikščioni-¡kai tuo pačiu ir tautiškai.
nimo aplinkybėse. I Suprantama savaime, ko-

krikštyti Jei šiuo metu Įsigilinąm jlkia turėjo susidaryti dvasi- 
■ ‘ Lietuvos istoriją, tai tenka mių ir kultūrinių jėgų neli-

gailėtis, kad lietuvių tautą 
priėmė krikščionybę labai 
vėlai. Kadangi viduriniais 
amžiais krikščioniškoji civi­
lizacija (dvasinės ir medžia­
ginės pažangos laipsnis) bu 
vo vienutėlė! europiška civi-

gybė, kai, lietuvių tauta ėmė 
savintis krikščionybę iš vie­
no slaviško savo kaimyno. 
O padėtis dar labiau pablo­
gėjo, kai prie to prisidėjo 
politinis, socialinis ir kultū­
rinis lietuvių artėjimas su

■ Bažnyčia ir nedave tautinei 
l‘ lietuvių kultūrai, ką butų 

P galėjusi duoti kitose aplin­
kybėse, tai vis del to kata­
likybė ir jos darbininkai pa­
dėjo pagrindą lietuvių kul­
tūrai ir tuo pačiu padarė vė­
liau galimą lietuvių tautos 
atgimimą.

Reikšminga yra visų pir­
ma tai, kad Lietuvos didieji 
kunigaikščia, Jogaila ir Vy­
tautas, kurie su savo valdi­
niais paprastai susižinoda­
vo svetimomis, bet ne lietu­
vių kalba, Lietuvos krikščio­
ninimo metu pratarė į lietu­
vių tautą jos gimtąja kalba. 
Tai buvo pirmas pasireiški­
mas to bendro Katalikų Ba 
žnįčios visada praktikuoja­
mo dėsnio, kad ganytojavi- 
mas, pamokslai ir kitos kri­
kščioninimo priemonės tei­
kiamos yra tautiškai kiek­
vienam suprantamu budu.

ve- baladdžio 29 d. sukako pen­
iu. keri metai.

i LIETUVIŲ MOKSLO DRA- 
I UGIJA VILNIUJE GALUTI­

NAI UŽDARYTA
I Iš Vilniaus pranešama, 
I kad Lenkijos vidaus reikalų 
| ministerija pranešė Vilniaus 
I Lietuvių Mokslo Draugijos 
IÇ Valdybai, kad tos valdybos 
I skundą del Draugijos užda- 
i rymo ministerija išsprendu- 
“ si neigiamai ir tuo budu 

draugijos Aiždarimą patvir­
tinusi.

Pradžioje draugija buvo 
uždaryta vien Vilniaus sto­
rosios parėdymu. Tada dra­
ugijos valdyba kreipėsi į Va­
ršuvą, į lenkų vidaus reika­
lų minister}. Kaip matyti, 
lenkų valdžia yra nusistačiu 
si galutinai Lietuviij Mokslo 
Draugiją likviduoti. Dar ne­
patvirtintomis žiniomis, le­
nkų valdžia yra nusistačiusi 
yilniuje steigti kaž kokią 
naują mokslinę įstaigą ir tai 
įstaigai norinti perduoti Li­
etuvių Draugijos knygyną, 
muziejų, archyvą ir kitą tu­
rtą. Kitaip sakant, lenkų va­
ldžia ruošiasi nusavinti pri­
vatinės draugijos turtą.Nors 
tas turtas priklauso priva­
tinei draugijai, bet Lietuvių

grindžiamos tos gatvės, kis 
riomis eina kelių iš Kainu 
magistralės.

Viso lenkai į kelių, ved® 
čių į Lietuvą, taisymą i® 
met įdėjo pusantro milijtu 
zlotų.

Pirmieji traukiniai taiį 
Lietuvos ir Lenkijos, num 
toma, pradės važinėti liem 
mėn. 1 dieną.. Lietuvos! 
siuntinybė Varšuvoje ir Laj 
kijos pasiuntinybė Kauni 
jau pradėjo davinėti via 
vykti į Lietuvą ir j Lenki|

Viza Lenkijos piliečiam 
kaštuos: mėnesiui — 271 
tai, savaitei — 15 litų, ta® 
zito viza su teise apsistu 
Lietuvoje 3 dienas —151Į| 
o tranzito viza pe sustoji 
— nemokamai. Lietuvos | 
liečiams lenkų viza kaštui 
mėnesiui — 25. zlotai, trai 
zito viza su teise sustoti 
dienas — 2 zlotai, tranzil 
viza be sustojimo — nemo 
karnai. Ekskursijoms bus t 
zos duodamos, kaip į kit 
šalis. Užsienių pasų tani 
tie patys, kaip į kitas šąli

Lenkai jau rūpinasi pli 
čiu mastu ekskursijų orgi 
nizavimu į Lietuvą. Lietun 
turizmo d-jos būstinėje KĮ 
une lankėsi lenkų ketai 
biuro “Frankopol” direld 
rius Mošinski ir Romer. J 
atstovai pasiūlė Lietuvos» 
rizmo d-jai užmegsti sant 
kius su “Frankopol” iri 
daryti sąlygas, paruošti m 
šrutą, ir pan., kad į Liet® 
netrukus galėtų atvjl 
'‘Frankopol” ruošiamos® 
kų ekskursijos. Jų priėnffl 
turėtų susirūpinti Lietu 
rizmo d-ja. Tačiau, kol nė 
normalaus susisiekimo te 
Lietuvos ir Lenkijos, Len! 
jos kelionių biuro atstu 
pasiūlymą Lietuvos turtą 
d-ja negalėjusi svarsty®

Bendrai susisiekimai 
darymo tarp Lietuvos tel 
nkijošTenkai rodoi:Iabatt| 
vą susidomėjimą, t>’.o tar| 
kai Lietuvoje į šį reik 
žiūrima gana šaltai ir ii 
jingai. 1

lenkais.
Ne krikščionybė kalta

Dabar nevienas istoriškai 
nesusipratęs ar šališkas žmo 
gus yra linkęs krikščionybę 
kaltinti lietuvių tautos nu­
asmeninimu ir nutautini­
mu. Tai, iš tikrųjų, nelemtas 
nesusipratimas. Iš esmės kri 
kščionybė ne tik nėra nuta­
ri timo veiksnys,'bet dar yra 
stipri atrama tautinei kul­
tūrai tadel, kad ji suteikia 
šiąi visuotinio turinio ir ste­
ngiasi prabilti į kiekvieną 
tautą jai tinkamu budu. Ne 
krikščionybė buvo kalta,kad 
lietuvių tauta tautiškai sus­
kilo savo viduje ir žymiai nu 
stojo savo tautinio ryškumo 
bet jos labai vėlus įsijungi­
mas į krikščionijos pasaulį, 
jos kultūrinis ir tautinis at­
silikimas ir politinis susipa­
iniojimas santykiuose su 
lenkais. Ir vėl, reikia pasa­
kyti, niekas nebūtų galėjęs
žia turėti llamamos reikš- 
nés, jei ne šitas nelemtas, 
tiesiog apgailėtinas, pavėla­
vimas priimti krikščionybę. 
Krikščionybė išgelbėjo tautą j

Bet nežiūrint į tas vėles­
nes lietuvių tautos nelai­
mes, kurios paskui ištiko pri 

kri-1 ėmusią krikštą lietuvių tau- 
'a, Lietuvos krikštas taip, 
kaip jis buvo įvykdytas, bu- : 
vo, kaip įtimai įrodinėja kai 3 
kurie musų istorikai, geria- i 
usia išeitis iš susidariusios 
XIV šimtmečio pabaigoje ! 
nadėties. Krikščionybės pri- i
ėmimas iš Vakarų, bet ne iš 
Rytų išgelbėjo lietuvių tau­
tą du kartus nuo surusėjį- 
mo. kuris butų galėjęs atei­
ti vieną kartą neilgai trukus 
no krikšto priėmimo ir an­
trą kartą — XIX šimt. ant-

roję pusėje, kad prasidėjo 
Muravjovo politinės ir kul­
tūrinės prievartos politika. 
Ir vienu ir antru atveju tik 
katalikybė, susitelkusi su 
lietuvių tautos interesais, 
išgelbėjo tautą nuo mirimo 
pavojaus. Pirmą kartą per 
daug lietuvių valstybė buvo 
palinkuįsiį rusiškąją kultū­
rą' ir valstybiškumą, antrą 
kartą — per mažas buvo ta­
utinis ir kultūrinis lietuvių 
tautos atsparumas, kad lie­
tuvių tauta butų galėjusi iš­
eiti iš kovos galutinai neper- 
blokšta be katalikybės paga­
lbos, kuri kovoje prieš sta­
čiatikybę turėjo remtis be 
kita ko ir tautiniu momen­
tu.

Taip pat buvo didelė lai­
mė, kad lietuvių tauta išve­
ngė katalikybės priėmimo iš 
kovojusių prieš ją Ordinų 
nes tiems krikščionybės pla­
tintojams ne tiek rūpėjo Li-

Mokslo Draugija Vilniuje ir 
jos brangus moksliniai rin­
kiniai yra visos Lietuvių ta­
utos brangenybė. Tai bran­
genybei sukurti visi pašaulic 
lietuviai, o geresnės lietuvio 
mokslinės jėgos. Dr. J. Ba­
sanavičiaus vadovaujamos 
ilgai ir sunkiai dirbo, kol su­
kūrė didelį lietuvių moksle 
židinį.

Net rusų cariškoji valdžia 
į Lietuvių Mokslo Draugiją 
nesikėsino* tą draugiją ne­
lietė ir žiaurieji vokiškieji o- 
kupantai. O štai Liet. Moks­
lo Draugiją be jokios prie­
žasties uždaro ir jos turtą 
nusavina lenkų valdžia, ir 
tai po užmezgimo diploma- 
;inių santykių, kada lenkai 
tiek daug kalba ir rašo apie 
Lenkijos ir Lietuvos nuošir­
dų, gerą sugyvenimą. Tsb.

LENKAI UOLIAI RUOŠIASI 
SUSISIEKIMUI SU 

LIETUVA
etuvos krikštas, kiek lietu­
vių tautos užkariavimas. 
Krikščionybė padėjo pagrin­

dą kultūrai
i Lietuvių tautai priiman! 
krikštą gana smarkiai reiš­
kėsi įtaka, kuri taip pat su­
darė nepatogumų, bet, vi? 
dėlto tie nepatogumai pagal 
istorines aplinkybes buve 
mažesni, kaip kad priimant ¡Vilniaus - Kauno kelio Pa- 
krikščionybę iš rytu ar ordi- —!L— —-- -: -
nų. Jie yptingai (tie neoa- 
togumai) paaiškėjo tada,kai 
lietuvių lenkų santykiai su­
sipainiojo politiškai, socia-

Sudarius sutartį apie ge­
ležinkelių susisiekimą tarp 
Lietuvos ir Lenkijos, dabai 
ruošiamasi tą susisiekimą 
praktiškai įgyvendinti.

Lenkai pasiūlė atidaryti 
dar susisiekimą autobusais 
ir orlaiviais. Tais reikalais 
bus tariamasi. Tuo tarpu 
lenkai skubiai baigia taisyt4

nerių - Zaviasų ruožą, vise 
apie 20 kilomertų, keliai vie­
tomis išgrindžiami betono 
plytomis. Taip pat taisomi 
keliai iš Vilniaus per Maišo-

liai ir kultūriškai. Jei del ši- galą iki administracijos li­
tas priežasties ir taip pat de’ nijos, o Varšuvos - Suvalkij - 
to, kad lietuvių tauta buvoiKauno kelią nuo Suvalkų i- 
pavėlavusi priimti krikščip-.ki administracijos linijos.
nybę ir kultūriškai ir tautiš- j Varėnoje jau baigiami til- 
kai tuo laiku atsilikusi paly- taremOnto darbai lenkų pa­
ginant su lenkais, Katalikų Išėję, o pačiam Vilniuje per-

PAIEŠKOJIMAI:
VINCAS, jsunus Adoni 

JOZENAS, gimęs Gaižu 
kaime, Linkuvos valse., S 
ulių apskr. 1884 m. lapt 
čio mėn. 17 dieną; iki IĮ 
m. gyvenęs Philadelphia,f 

I Jam priklaso dalis jo brf 
JUOZO JOZÊNO Palik® 
Jei Vincas miręs, jo įpėi 
niai prašomi atsiliepti į ¡4 
tuvos Gen. Konsulatą 8 
Yorke.

VINCAS, sūnūs Jono, B 
NYS, taipgi žinomas kaį 
William Banis, gimęs Šut 
nių kaime, Butrimonių d 
1872 m. lapkričio mėn. 
Jam priklauso dalis jo k 
lio Andriaus Banio pali 
mų. Vincas Banys arbaaf 
jį žinanti asmenys prašot 
atsiliepti į Lietuvos Geni 
nsulatą New Yorke. A® 
sas: I

Consulate General i 
of Lithuania

16 West 75th Street, j 
New York, N. Y.

* Antroji Lietuvos efe® 
minė konferencija įvyks® 
une spalių mėn. 30 -31 i 
Konferencija daugia® 
svarstys Lietuvos supra® 
ninimo klausimus.

* Šiaulių javų elevatoii; 
bus padidintas; Gelgaufl 
ky ir Kupišky bus pastai 
javams sandėliai. Šios n® 
jos patalpos statomos t® 
nebūtų sandelių trukumo! 
vus supirkinėjant.

* Žemės Ūkio Rumųaj 
tovas išvyko į Latviją ir« 
tiją susipažinti su tų kr$ 
moterų — ūkininkių oi? 
nizacijomis. Norima M 
ir Lietuvos ūkininkių oi? 
nizaciją.
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p-(Tąsa)
Jis buvo neramus ir nera- 
IMS dar padidėjo, kai vi- 

dieną išskaitė laikraš- 
" “susidūrimai su len- 

lis”. Tiesiog suakmenėjo 
tęs tą pranešimą ir da­

li paaiškėjo, kad karas su 
mkais prasidėjęs. Dabar lá­
bil įtikino spalių 3 diena. 
Ibi buvo sekmadienis, gra 

saulėta rudens diena. Po 
čių, Jurgis su keliais 

ugais išėjo miestan. Ei- 
ro dažniausiai pažiūrėti 
¡tuvių kariuomenės, kuri 

teidavo į šv. Jurgio bažny- 
iąįpamaldas. Šiuo žygiu 
uro pilna bažnyčia karei- 
diĮ ir Jurgis jokiu budu ne­
sėji įeiti vidun.
Pamaldoms pasibaigus, ka 
irius išrikiavo gatvėje. To­
tuose atsitikimuose, kaip 

L susirenka daug 
ių. Karininkas ant bal- 

to arklio risčia jodinėdamas 
lygino kareivių eiles. 
^-Lietuvos ormijos karei­
vi—kreipėsi į išrikiuotą 
pulką jo vadas. — Grobuo- 

lenkų arelis vėl tie­
sa kruvinus savo sparnus, 
vėl rengiasi aštrius savo na­
gus įleisti į Lietuvos kūną, 
.vėl nori mus pavergti, nori 
ūdėtimums kruviną ir sun 
Bąsavo leteną. Kareiviai! 
Jus tėvynė pašaukė prie gin- 
klo tam, kad jus savo kruti 
nėmis apgintute jūsų žemę 
nuo plėšriojo lenko nagų, iš- 

tumėt savo tėvams, se­
lteriam ir kaimynams ramų.

, o visam Lietuvos 
¡laisvę. Kareiviai! Bu 

m pasiruošę kovon del Li- 
i tėvynės laisvės! Va-

Sâ,|jVálio! Valio! — 
tris kartus vienan 

tousmingai kareiviai 
^bikestras užgrojo “Lietu- 

I ra, tėvynė musų”...
I Himną pabaigus, pulkas 

i nužygiavo į kareivines, o ka­
so mokykla į Zakreto gatvę. 
ėPd to gyvenimas, tarytum,

JIMAI: Į

ius Ado®
ęs Gaiži yėlpasidarė, ramesnis, bet 
s valse,, I tai buvo tyla prieš audrą. 
1 m. làp| B audrą Jurgis dabar aiš- 
ną; iki | Kai jautė, žinojo, kad ji ar- 
adelphiaj Siasi, tik geidė, kad ji atei- 
alis jo brf tą netaip greit.

Jurgiui, lyg buože galvon 
davė.

— Nori skaityti generali­
nio štabo pranešimo? — Pa­
siūlė Juozas.

— Nenoriu. Žinau, kad tai 
yra paskutinis pranešimas.

Abudu leidosi Jurgio gat­
ve į pašto pusę.- Pakeliui vi­
sur tas pats judėjimas, sku­
bėjimas.

— Kada laukiama raguo­
čių?

— Naktį arba ryt dieną.
Kalba vėl nutruko ir tik 1 

priėję Katedros sodelį abu­
du atsisėdo ant suolo. Juo- .

1 zas apsidairęs ar nieks ne- 
’ klauso, tyliai tarė:

— Šiandiena aštuntą va­
landą Dominykonų gatvėj 
numeris trečias, įėjimas tie­
siog iš vartų, šaulių būrio su 
rinkimas. Ten nutarsime, 
kas daryti.

— Bet kaip pasakyti va-' 
dėjui? Jis nežino, kad mes 
šauliai. Sužinojęs išvytų iš 
prieglaudos. Ar tu nežinai 
Andrilos? Oho!

— O vis tik reikia kas nors 
daryt. Nenuėję, nežinosime 
kas nutarta. Žinai, po vaka­
rienės kas sau išeinam, ir 
stačiai į susirinkimą. Nu­
baus vedėjas už tai, kad ne­
paklausę išėjom, tai nubaus, 

t bet žinosime, kas nutarta. 
Tik nepadaryk kiauliškai.

Juozas nusiskubino į spa­
ustuvę, o Jurgis paliko so­
dely. Kažin kodėl prisiminė 
jam namai. Jeigu lenkai šia­
ndieną naktį bus Vilniuje, 

i tai jo sodžius jau užimtas.
1 —Matas!... Viešpatie, jis
• tarnavo lietuvių policijoj.

Jurgis, prisiminęs brolį 
Matą, sustingo vietoje. — 
Kas su juo?

Atsakymo neieškodamas 
leidosi namo.

Vakarinės Jurgis nevalgė 
ir visą laiką sėdėjo, kaip 
ant ylų. Sukalbėjus maldą, 
auklėtiniai galvatrūkčiais

uge su kariuomene ginti ’ 
Lietuvos laisvę. Bet musų 1 
tarpe yra jaunų moksleivių. 
Jie pasiliks Vilniuje, jiems 
dar anksti nešioti šautuvas, 
jie tegu ruošiasi mokslu gi­
nti Lietuvos garbę.

Šauliai! Paskutinį kartą 
¡susirinkome sostinėje, kuri 
laikinai patenka lenkų na- 
guosna. Šauliai! Prisiekime 
visi, kad kas kaip galėdami 
kovosime del Lietuvos lais­
vės, del jos garbės, kovosi­
me už sostinę Vilnių...

Visi pakėlę rankas prisie­
kė. Kai kurie pradėjo verkti.

Pravirko ir Jurgis. Ilgai 
negalvodamas, prasiskver­
bęs pro būrį, priėjęs prie va­
do, tarė:

— Ir aš eisiu į sargybą. 
Prašau šautuvą. Ryt kartu 
su visais į frontą..

(Bus daugiau)

GYVENIMO BRUOŽAI 
(Atsiminimai)

“Dievas vaikams savo, ly­
gias deles išrokavo”. Tuos 
žodžius dažnai vartoja įvai­
rių pažvelgų žmonės, ir tuos 
žodžius suvartoja savo tiks­
lui nusiskundime varguose 
ir nepasitenkinimu gyveni­
mo, nes juos visur yra gali­
ma pritaikyti. Bet imdami 
tik gyvo žodžio prasme, aš 
sutinku, kad tai yra tikra 
teisybė. Dievas sutvėrė vi-

už tuos savo brolius, kurie lą. Būdamas biskį paauges- 
nieko geresnio nesvajojo gy- ’nis vis tą geismą turėjau, 
venime, kaip tik sunkiu dar-Jbet jau nerašiau, nes žino- 
bu pelnyti gyvenimą ir lau- jau ko man trūksta. Per li­
kti kada “laimės” karvelis g'’ 
atskris į jo vargingą butą. 1

Tūkstančiai ir tūkstančiai ] 
šiandieną vargstame — kiti 
ir nedavalgę vien iš tos prie- 1 
žasties, kad nemokėjom nau 1 
dotis Dievo suteiktu protu 
ir jį toliaus ištobulinus su- 1 
naudoti gyvenimui. Bet už- 
mirždami savo apsileidymą 
.ir tinginystę, mes esame ne­
žinomi pasauliui ir tikri va­
rgo žiurkės. Norėdami pas­
lėpti savo apsileidymą, mes 
kaltinam tuos, kurie geriaus 
už mus gyvena ir duoda pa­
tarimą tiems, kurie;’ir galė­
dami nesinaudoja ir išmeti­
nėja buk — “gerai, ‘kad jie

■ yra turtingi, gerai duoti pa- 
1 tarimus, bet reikia pinigų 

ką nors pradėti”... Ir oro pa­
ukšteliai — tie minki gyvū­
nėliai pradeda sukti lizdą po 
vieną šepalėlį, bet susuka 
savo vaikeliams .tokį dideli 
lizdą — tai yra pasirižymas 
ir mieris gyvenimo atsiektas 
per didelį trusą ir sunkų da­
rbą atsiekti gyvenimo tiks- 
slą. Žmogaus gyvenimas yra 
biskį skirtingesnis, ir tas ku 
ris tobulina savo protą skai­
tymu arba lankymus! į mo-

gą laiką meldžiau tėvelių, 
kad mane leistų nors trum­
pam laikui pasimokyti j mo- j 
kyklą į Chicagą. Per didelį Į < 
meldymą aš apsigyvenau 1 
Chicagoje ir įstojau į moky- , 
klą, kur parėjęs iš mokyklos • 
studijavau vienas savo kam- 
barėlyj iki buvo galima iš ; 
vėlybos nakties matyti per 
langą mėlynumas dangaus. 
Kada jaučiausi, kad aš dau­
giau pažįstu gyvenimo slap­
tybes ir mokėdamas surasti 
žodžius numezgimui rašto 
spaudai, tai sėdau rašyti į 
“Naujienas’ ir mano nuste­
bimui turėjau progą pirmu 
sykiu skaityti savo raštą spa 
ūdoj. Reiškia, per pasirižy- 
mą ir sunkų pasiaukavimą 
ir didelį nuovargį studijavi­
mo, per daug nemiegotų na­
ktų, aš atsiekiau savo gyve­
nimo tikslą — tai tą aš ir 
norėjau.

i Nuo to sykio rašynėjau į- 
! vairiuose laikraščiuose. Per 

ilgą laiką buvau sustojęs ra-
■ šyti, bet dabar ir vėl retkar- 
L čiais parašaus kokį straips- 
i nelį, būdamas užganėdintų,
■ kad reikalui atėjus galiu
■ pluksną vartoti. Nėra to pa- 

kyklą nors vakarais nuo da- šauly kas nėra galima — tik 
rbo likusių valandų ir kuris reikia noro ir tvirtumo.

’ Saulės Brolis.yra pasiryžęs pasiekti kokį 
nors gyvenmo tikslą, tai

Kl.- v-f Praėjo kelios neramios di­
to. Jurgis vis labjau neri- 

net pamokas silpniau 
ruošdavo. Kai jo draugai, lyg 
niekur nieko, grįžę iš gimna-usJono,| įuekur nieko, grįžę iš gimna- 

oomas M pasijos ruošdavo pamokas, 
gimęs S1IÍ o paskui kibdavo prie kro- 
rimonią f p!® kuriuos jiems prieš pū­
do mėn. I i Metų metų nupirko prie- 
dalis jo K Quetas vedėjas — tai Jur- 
3anio pal? Pssusikrimtęs vaikščiojo po 
lys arba J taną arba atsisėdęs ant ka- 
¡nys praS helio ištisomis valandomis 
i vos Gen'. 1 turėdavo į dumusoe paske- 
orke. S Vilnių, del kurio liki- 

jisai dabar buvo susiru- 
tos. Paslėpęs delnuose ve- 
įią dideliu' vargu stabdė a-

- . . ■

(Kai penktadienį, spalių 
į dieną, parėjo iš gimnazi- 

tuvos ei L^byV0 tylu' Kaip ?a‘
j irastai, slapta per daržus 
j i Jurgio prospektą 
I toli pranešima. Urnai pra- 
I Nejó neprastas judėjimas.

J.XXX m. ui V6“ 
j Fąi, automobiliai, lakstė 

ų elevad pliekdami vežikai, 
; Gelga^ ¡augybė žmonių su našu- 
bus pw ®s>.čemodanais ėjo į stotį.

ai. šiosi”1 
tatomos^ 
į trūklį 
nt.
j Runnl 
Latviją KQniai 
su tą 
linkių a 
Torima 
ninkių

-Ko tu čia stovi?•— pra- 
ralbino Juozas.

•7KI ausyk! Kas čia da- 
ta? Aš nieko nesuprantu. 
.^Lietuviai kraustosi iš 

lūs, — atsakė sulužu- 
,balsu Juozas. — Raguo- 

¡1 artinasi prie... Vilniaus.

sus lygiais ir visiems lygias tankiausia laimėja. 
dalis išrokavo ir paleido gy­
venti ir naudotis Dievo su­
teiktu protu ir prigimtu ta- 
lintu. Nėra galima prana­
šauti gimusio kūdikio talen­
tą ir gabumą ateities gyve­
nime, nes nebilys “molio” 
gabalėlis nėra užrašyta jo 
gyvenimo mieris, ir mes ne­
galim išskaityti jo gabumų 
Dievo ranka slaptai užrašy­
tą jo ateities gyvenimą. Y- 
ra neužginčytas dalykas, 
kad Inek^iKs'iW-^^m^iu 
kūdikių, turi tą Dievo dova­
ną mums nematomą, kurią 
augant į metus visi išvista- 
me (pamatom).

Taigi, gyvendami matom 
ir susitinkam su tokiais žmo 

spruko pro duris, stumdida- nėmis,, kurie yra turtingi ir 
miesi ir rėkdami. Išsiveržė gali naudotis visomis gyve- 
ir Jurgis su Juozu, kurie nimo gerybėmis, be rupes- 
prietemoj slapta pro daržus čio ir didelio galvosūkio. Ra­
iše j o miestan.

Judėjimas buvo truputį' 
sumažėjęs, bet kaž koks su­
nkumas buvo prislėgęs mie- , 
stą, kuriame buvo laukiama 
atmainos. Gatvių kertėse sto 
vėjo raitieji patruliai, gatvė­
mis po kelis vaikščiojo apsi­
ginklavę kareiviai. Visa tai 
dar labiau prislėgė Jurgį. 
Dairydamasis, lyg sekamas 
vagis, įėjo į J’uozo nurody­
tus vartus. Iš tolo pro pra­
vertas duris matė šviesą. Čia 
buvo susirinkę šauliai. Dau­
gelis jų Jurgiui pažįstami, 
beveik visi su šautuvais, ke­
li su revolveriais. Ant stalo 
gulėjo žemlapis, ant kurio 
užsigulę keli vedžiojo rau­
donais piešiukais, žymėda­
mi pirmas lenkų kariuome- 

I nės sargybas. Kiti tyliai kal­
bėjosi, bet visų buvo prislėg­
tas upas. Pagaliau vadas, su 
vyniojęs žemlapį, kreipėsi į 
šaulius.

— Draugai! Tėvynė pavo­
juje. Naktį arba ryt rytą re­
ikia laukti grpbuoniškų Pil­
sudskio tarnu puolimo. Jėgos 
jų stiprenės, didesnės. Musų 

! vyriausybė nutarė trauktis 
1 iš Vilniaus be mūšio, nes ne- 
’ norima daryti sostinei žalos. 

Musų, neskaitlingo būrelio 
užduotis palaikyti šią naktį 
mieste ramumą ir budėti, 
kad išdavikai nemėgintų da­
ryti sukilimo ar kito kokio 
smurto. Reikės pasiskirstyti 
rajonais ir išstatyti sargy­
bos. Ryt musų kariuomenė 
trauksis iš Vilniaus. Mes

ndame daugiausia tokių, ku 
rie gyvena iš savo rankų su­
nkaus darbo ir Dievo sutei­
kta sveikata ir tvirtais kūno 
raumenais. Jie dirba kiek­
vieną dieną ir už tokį mažą 
uždarbį kad yra sunku gy­
venti, užlaikyti šeimą ir na­
udotis moderniško gyveni­
mo reikmenymis. Jie yra 
neturtingi ir gyvenimas iš 
sunkiai pelnyto dienos už­
darbio yra vargingas ir’ap­
gailėtinas, nes jis savo už­
darbiu negali naudotis toms 
gerybėms ką kiti jo turtin­
gesni “broliai” naudojasi. 
Kodėl, vieni dideliame per­
tekliuje gyvena, o kiti teisi­
ngu ir sunkiu darbu tik tru­
piniais nuo savo turtingų 
“brolių” stalo gyvena? Sun­
ku tikrai atsakyti į tą klau- 
bet ar' neteisybė, ’ kad 
žmogus, kuris pasinaudoja 
Dievo suteiktu protu, kurį 
mes atsinešėm gulėdami lo­
pšelyje ir stengėmės paūgė­
ję jį daugiaus ištobulinti ir 
sunaudoti gyvenimui, kurį 
mes iš jaunų dienų geidėm 
turėti ir kurį tik minčia te­
galėjome matyti, o juom ne­
galėjom dar naudotis. Tai 
buvo užsibriežtas gyvenimo 
tikslas iš pat jaunų dienų, 
o per lavinimąsi ir pasirižy- 
mą tą tikslą katrą dieną pa­
daryti realybe jaunų dienų 
fantazijos if gyvenimo sap­
no, mes tą atsiekėm, kad ir 
su dideliu vargu ir dideliu

le-

Būdamas jaunas, kada ni­
eko nesupratau ir nežinojau, 
taip kaip ir kiti vaikai Lietu­
voj palei upelį varles gau­
džiau ir parėjęs į namus ga­
vau į kailį nuo motinos, kad 
sušlapau aprėdalą? Tuo sy­
kiu yra visų vaikų tikslas iš­
bėgti ir žaisti po atviru oru 
ir naudotis gamtą^tiek, kad 
tokia vaiko žaismės pasidaro 
nuovargiu/Tą^^oram

latinóse drenose
me atgyventi, kadįir be su- 
pratymo, bet su didele nau­
da vaikams, nes jie turi pro­
gą augti sveiki ir gauti rei­
kalingą išsimankštinimą ty­
rame ore del vaiko augančių 
ir besivystančių kūno orga­
nų.

Kada paūgėjau ir pradė­
jau skaityti, tai aš tą labai 
pamylėjau, o daugiausia ra­
štai laikraščiuose ir tie pa­
tys aprašymai iš įvairių mie 
stų ir miestelių lietuvių gy- 
Tuo sykiu gyvenome Suvie- 
venimo korespondencijose, 
nytose Valst. ir į mano tėve­
lių butą daug lietuviškų lai­
kraščių (daugiausia laisvos 
pakraipos, nes visokių bur- 
dingierių motina užlaikė) 
taip buvo mano didelis no­
ras rašyti į laikraščius kore­
spondenciją arba trumpą 
straipsnelį iš gyvenimo į ku­
rį nors laikraštį. Sunki ma­
no užduotis buvo ir didelis 
galvosukys parašyti ką nors 
į spaudą taip, kad butų tin­
kamas sunaudoti laikraščio 
puslapiuose. Daug prirašy­
davau ir pasiųsdavai, į re­
dakciją su dideliu geidymu, 
kad raštas tilptų ir aš pats 
galėčiau savo žodžius skai­
tyti ir turėti viltį, kad kurią 
dieną aš savo raštu žodžio, 
busiu naudingas visuome-f 
nei. Gaila, bet pirmas strai­
psnelis— pirma- korespon­
dencija nebuvo suvartota ir 
po to, kad' ir tankiai rašiau, 
bet neturėjau progos nei vi­
eno raštelio matyt spaudoj. 
Buvo didelis smugys, bet bu­
vau visai jaunas, todėl ma­
niau, kad esu per jaunas ti­
krai žinoti ir pažinti gyve- 

: nimą kaip suaugę žino. Tai­
gi nepikau ant laikraščio re-

• daktorių, nes žinojau, kad 
i aš neturėjau mokslo tinka-

i

Lietuvi - Katalike, 
Skaityk Šiuos

Laikraščius
“AMERIKA,” savai trastis. Leidžia I 

Lietuvių Universalis BiYrras, Ine., 423 
Grand St., Brooklyn, N. Y. Kaina me­
tams $1.50.

"DRAUGAS,” vienintelis Amerikos 
lietuvių katalikų dienraštis, ISelnxs 
2334 South Oakley Ave., Chicago/ ILL 
Metams $6.00.

“DARBININKAS,” Lietuvių šv. JÇuo-, 
zapo Darbininkų Sxjungos organas iš­
eina du kart į savaitę, 366 W. Broad­
way, So. Boston, Mass. Metams $4.00 
Pusmečiui $2.00.

“GARSAS,” LRKSA organas, savait­
raštis, 73 Ė. South Street, Wilkes- 
Barre. Pa. Kaina $2.00 mptams.

“LATA’’AS,” savaitinis Tėvų Marijo­
nų žurnalas, 2334 So. Oakley Avenue, 
Chicago, III. Metams $2.00.

“MOTERŲ DIRVA,” A.L.R.K. Mote­
rų Sxjungos mėnesinis žurnalas, 2334. 
So. Oakley Ave., Chicago, III. Me­
tams $2.00.

“VYTIS,” Lietuvos Vyčių mėnesinis 
žurnalas, 4736 So. Wood St., Chicago, 
IŲ. Metams $1.80.

Dabar Laikas Pirkti
Vasariniai Parčdalai

“UETUVIV ŽINIOS," savai trąšūs. 
Leidžia Lietuvių R. K. Literatūros 
Draugija. Ine., 6802 Superior Avenue, 
Cleveland, Ohio. Metams $1.50.

DIDELĖ LIETUVIŠKA
VAISTINĖ

PAKELTIS PHARMACY 
1117 East 79th Street
(Kampas Pulaski Ave.)

Užlaiko visokias namines ir im­
portuotas gyduoles nuo visokių 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
senêjusio Reumatizmo, nuo viso­
kių žaizdų, dedervinių, nervišku-

C.

IR VAŠUVA PRIPAŽĮSTA, 
KAD KLAIPĖDA VOKIETI­

JAI NEĮKANDAMA
KAUNAS. — Varšuvos 

spaudai netikėtai parupo 
Klapėdos krašto likimas. Ne­
senai ji įdėjo apie Klaipėdą 
žinių ir ilgus vedamuosius 
aiškindama, kuria linkme 
po Čekoslovakijos nukryps­
ta didysis Vokitijos spaudi­
mas.

Voršavski Dziennik Naro- 
^dvy ilgu vedamuoju jmfo- 
do/kad Klaipėdos ukun’as ne 
poprastai domina ne tik Lie­
tuvą, bet ir visas Baltijos ve- 
Istybes, kurios businčios pri 
verstos pripažinti, kad vie­
nas tik neutralumas negalės 
jų išgelbėti. Sako, Po.!lijos 
valstybėms teksią dar labiau 
susiglausti ir imtis suderin­
tos politikos. Pagaliau pabr­
ėžiama, kad Klaipėdos uos­
tas Lietuvos ekonominiam 
gyvenimui yra būtinas.

Klaipėdos likimu esanti 
susidomėjusi ir Lenkija, pa­
reiškia kitas laikraštis. Sa­
ko, kur tik vokiečių politika 
bus nukreipta, ji sutiks ne- 
možesnį pasipriešinimą, kaip 
Čekoslovakijoje.

SU LENKAIS SUDARYTA 
ORINIO SUSISIEKIMO 

SUTARTIS
KAUNAS, birž. 22. — Su­

daryta lietuvių-lenkų orinio 
susisiekimo sutartis.

pasiaukavimu, bet šiandie- mai sudėti ir nupiešti rašto 
na mes geriaus gyvename žodžiais gyvenimo paveiks-

★ Lenkų teatras Vilniuje 
atsiuntė Lietuvos valstybės 
tetraui kvietimą atvykti į 
Viilnių ir ten duoti kelis o- 
peros ir dramos vaidinimus. 
Dar nežinia, ką Valstybės 
Teatras atsakys į tą kvieti­
mą.

, ★ Į Kauną iš Vilniaus bu- 
vo atvykęs Lietuvių Komite­
to Vilniuje pirmininkas K. 
Stašys. Jis atvyko per Lat­
viją ir Panemunėje dalyvavo 
savo brolio laidotuvėse.

★ Tarptautiniam istori­
kų kongrese, kuris įvyks 
Šveicarijos mieste Ziuriche, 
paskaitą skaitys iir Lietuvos 
istorikai prof. Janulaitis ir 
Dr Ivinskis.

★ Pavasarininkai šiemet 
mini savo organizacijos 25 
jubiliejų. Ta proga, birželio 
29 d. buvo suruošta didelė 
pavasąrininkų dainų šven­
tė.

ŠIAUDINĖS SKRYBĖLĖS 
visokių madų ... .$1.00 ir auk.

POLO MARŠKINIAI ..
MAUDIMUSI 
MARŠKINIAI .
SKALBIAMOS
KELINĖS ........ $1.50
BROADCLOTH MARŠKINIAI 
IR SHQRTS............. 3 už $1.00
GRAŽIOS KOJINĖS ...... 25c 
BE RANKOVIŲ 
MARŠKINIAI f
SKALBIAMI
KAKLARIŠIAI ........... 25c

Egle Stampos

D Y UAI!;““™”"10c pirkiniu.

Mes apmainom pripildytas 
knygutes ant prekių 

o
The

Kramer & Reich Co
7002 SUPERIOR AVENUE

Cor. Giddings Rd., Cleveland, O'

$1.00

50c ir auk.

ir auk.

$1.00

PYTHIAS CAFE 
LIETUVIŠKA UŽEIGA 
231 EAST 156 STREET

jimų, visokių lytiškų ūgli, ner­
viškumo, nemigęs ir visokių ki­
tokių ligų.

C. PAKELTIS VAISTINĖ 
1117 E. 79th St.
Tel. ENd. 8433

Cleveland, O.
ENd. 8534

NAMŲ SAVININKAMS 
įstatomo naujus ir taisome senui 

furnasus.
Suvedame visokias stogų riñas.
Dengiame ¡.vairių rūšių naujus ir tai 

some senus stogus.
A p mušame iš oro puses medinius na­

mus su tam tikra medžiaga, jog Išrodo 
kai muro , ar akmens namai.
— L'aJbírSTjJIfckkíhé 
glau negu kas kitas. Kreipkitės—

J. W. GRAFF;
(Lietuvis)

7313 MYRON AVE.
HEnderson 3842 - Cleveland, Ohio

Alus - Degtinė - Užkandžiai 
Penktadeniais Žuvis

J. Verbyla ir A. Čiutela, savin. «

J. Stapulionis& Son
DRY CLEANING

Valome, taisome bel prosljame Įvai­
rias vyriSkas ir moteriškas drabužins. 
vdedam vyrų ir motorų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame darbų, greitai 
Labai sąžiningos kainos. Mes paimame 
Jr včl atvežame 1 namus.

Šaukite: ENdicott 3674 
1320 Russell Rd. Cleveland, O.
nmnmi

J. KUCAUSKAS
IR

J. ŠUKYS
NAMŲ MALIAVOTOJAI

IR POPIERUOTOJAI
Pirmos Rųšies Darbas

7806 Cornelia Avenue
ENdicott 4932

DRY CLEANING
Senas Drapanas padarom kaip 
naujas, išvalom ir sutaisomi.
Geras irgreltas — 24 valandų
patarnavimas.

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE

MALDAKNYGES
JĖZUS MANO PAGELBA GYVENIMO VAKARE IR 

MIRTIES VALANDOJE, (jotidos ryškios didelės raidės.) Mal­
dos ir paniokynimai ant visų metų ir kiekvienam reikalui priderin­
tos. Imitacijos Maroko lanksčiais apdarais, paauksuotais lapų 
kraštais.’ Miera trys ir pusė per penkius ir pusę colių. 592 pusią- 
pai. Kaina ........................................................................... $3.00

JĖZUS MANO PAGELBA GYVENIMO VAKARE IR 
MIRTIES VALANDOJE. (Juodos col. didžio raidės). Maldos 
ir pamokynimai ant visų metų ir kiekvienam reikalui priderntos. 
Audekliniais kietais viršeliais, raudonį lapų kraštiai. Miera 31/į x 
5 col. 592 pusi.............................................................................$2.25
*IAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS. Apdarvta stinriais lan­
ksčiais audeklo viršeliais, paauksuotais lapų kraštais. Miera 3 x

colių, 414 puslapių............................................................. $1.75
MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS. Apdaryta maroko imi­
tacijos lanksčiais viršeliais, 414 pusi. Kaina ..............$1.50 
MAŽAS NAUJAS AUKSO ALTORIUS. Apdaryta kietais au­
deklo viršeliais, raudonais lapų kraštais. 414 pusi. Kaina ... .$1.25 
ANIOLAS SARGAS. Apdaryta minkštais išpustais prancūziškos 
skurdės viršeliais, paauksuotais lapų kratais. 448 Pusi. Kaina$2.00 
ANIOLAS SARGAS. Apdaryta lanksčiais kietais audeklo virše­
liais, paauksuotais lapų kraštais. 448 pusi. Kaina.................. $1.50
ANIOLAS SARGAS, Apdaryta maroko imitacijos lanksčiais kie­
tais viršeliais, auksuotais lapų kraštais. 448 pusi. Kaina.........$1.23
ANIOLAS SARGAS.' Apdaryta kietais audeklo viršeliais, rau­
donai ’dažyti lapų kraštai. 448 pusi,-Kaina.'............................. $1.00

.... DIDYSIS SAPNININKAS 
išaiškinantis kiekviena sapnę, su daugybe paveikslų........$1.00
DAKTARAS KIŠENIUJE. Aiškus pamokinimai kaip užlaikyti 
sveikatą ir kaip nuo ligų apsiginti su daugeliu receptų, surinktų 
nuo geriausių daktarų. Apdaryta tvirtais audeklo viriais........$1,25

“LIETUVOS ŽINIOS
6802 Superior Ave. Cleveland, Ohio
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ŠLUOTOJE SURADO 3 MI­
LIJONUS LYRŲ

Italijoje, Palermo mieste, 
nesenai mirė turtingas vyno 
prekybininkas Danielis. Sa­
vo šeimos jis neturėjo, o gi­
minių nemylėjo, nes jo brol­
vaikiai ir kiti giminės nemė­
go darbo, buvo linkę'lengvai 
gyventi ir nuolat reikalau­
davo; kad turtingas giminai­
tis juos šelptų. Prieš aštuo­
netą metų Danielis pasiėmė 
iš našlaičių prieglaudos 13 
metų mergaitę, neturinčią 
tėvų, ir ją auklėjo. Vėliau 
našlaitė tvarkė jo namus, 
gamino valgį, plovė senio 
turtuolio skalbinius ir t. t. 
Mat, del šykštumo, senis 
daugiau tarnų nelaikė. Gi­
minės jau senai bijojo, kad 
senas turtuolis nepaliktų sa­
vo turtų našlaitei, todėl įvai­
riais budais stengėsi mergai­
tę nuo jo atskirti, tačiau tai 
jiems nepavyko.

Danieliui mirus, giminės 
subruzdo ieškoti jo testam- 
nto. Tarnaitę jie tuojau iš­
varė iš velionies namų. Išei­
dama iš savo geradario na­
mų, našlaitė susirinko visus 
senelio jai padovanotus dai­
ktelius, ir senus drabužius, 
net virtuvėje buvusią šluotą. 
Ir štai šluotoje buvo rastas 
velionio laiškas su testame­
ntu, kuriuo jis visą savo tur­
tą užrašęs našlaitei. Jis ra­
šė, kad našlaitę labiausiai 
branginęs ir mylėjęs del jos 
nepprasto darštumo. Todėl 
jis manąs, kad po jo mirties, 
ji, kaip ir paprastai, pirmia­
usia imsianti tvarkyti kam­
barius ir šio darbo įrankiu­
ose surasianti jo testamen­
ta. Pasirodė, kad taip ir at­
sitiko. O Danielio palikimas 
gana didelis — per tris mi­
lijonus italų lyrų. Dabar ve­
lionio giminės iškėlė bylą 
teisme, reikalaudami panai- 

testamentą, tačiau ma 
ža vilties, kad jie ką laimė­
tų. Teisininkų manymu, pa-

dol. Dalis tų radinių buvo 
atiduota radėjams, o kiti te­
ko valstybės iždui.

Amerikoje pasitaiko dar 
keistesnių radinių, kurių 
niekas neatsišaukia. Vieną 
rytą New Yorko priemiestyje 
buvo rastas sunkvežimis, 
pilnas prikrautas įvairių au­
dinių ir gatavų drabužių. 
Nei sunkvežimio, nei jame 
sukrautų prekių niekas ne­
atsišaukė.

. West Virginijojs, netoli 
Browntono policija aptiko 
gražų namą ir 6 akrus že­
mės be savininko. Namas a- 
pie porą metų stojėjo tuščias 
ir policija tai sužinojo tik 
tada, kai atvyko ieškoti mo­
kesčių. Vėliau buvo išaiškin­
ta, kad tą namą ir žemę 
prieš du metus jo savininkas 
Smitas pardavė kažkokiam 
Broneriui, kuris visus pini­
gus sumokėjo iš karto ir pa­
siėmė pirkimo dokumentus 
Tačiau daugiau jis į tą vie­
tą nesilankė ir niekas neži­
no, kur jis dingo. Turtas 
taip ir liko be savininko.

I “M.L.”

KAIP VEIKIA LIETUVOS 
PAŠTAI

Per nepriklausomo gyva­
vimo 20 metų, suprantama, 
ir Lietuvos paštas padarė ge 
rą pažangą. Dabar, yra 260 
pašto įstaigų ir 424 pašto a- 
genturos ir 238 pašto punk­
tai. 922 paštai jau sudaro 
gana platų tinklą, bet dar 
paštais žmonės nepatenkin­
ti, ypač ūkininkai. Mat, mie­
ste laiškus laikanešiai bent 
po du kartus per dieną at­
neša į namus. O sodžiaus la­
iškų išnešiojimo nėra. Kiek­
vienas sodžiaus gyventojas 
turi pašte pats teiriautis, or 
jam nėra atėjęs laiškas ar 
kitas pašto siuntinys. Jei lai 
ku nepasiteirausi, tai laiš­
kas pašte ir gulės savaitę ar 
daugiau.

Paštų valdyba kasmet vis 
steigia naujas pašto agen­
tūras ir punktus, kad kaimo 
žmonėms paštai butų ar­
čiau ir lengviau pasiekti.Bet 
šiuo budu niekad kaimo žmo 
nės neturės visiškai paten­
kinamo paštų patarnavimo. 
Sokysime, dabar jau yra 922 
paštai, o vis tiktai kiekvie- 
nama paštui dar tenka ap­
tarnauti apie 61 ketvirtainių 
kilometrų plotą. Aišku, kad 
daugelis kaimo gyventojų 
turi paštą už 4 - 8 - 10 kilo-

EJETUVIV ŽINIOS

GRAŽIAI PASITIKO GRĮ­
ŽT ANČIŲ» IŠ POLIGONO 

KARIUS
' SEREDŽIUS. — Grįžtan­
čią iš poligono įgulą serediš- 
kiai gražiai pasitiko. Mies­
telio gyventojai sužinoję, 
kad grįžta iš poligono kariai, 
prie gyvenamų namų iškėlė 
vėliavas.

1 Visas miestelis su gėlėmis 
'laukė grįžtančių karių prie 
papuošti] žaliumynais ir Šu­
kiais vartų.

Šaulė įgulos v-kui įteikė 
pluokštę gražių gėlių, savo 
darželyje užaugintų ir rū­
pestingai prižiūrėtų. Pražy­
giuojančias karių poras se- 
rediškiai apibėrė gėlėmis ir 
kėlė jiems karštas ovacijas.

SIESIKAI. — Miliūnų kai 
me audra sugriovę uk. Pui­
šio klojimą. Audra ir dau­
giau nuostolių pridarė, ypač 
mediniams stogams.

MOTERŲ SUKILIMAS 
DEL VANDENS

Bromfildo mieste, Angli­
joje, nesenai įviko smarkus ' 
ginčas tarp to miestelio val­
dybos ir kelių šimtų moterų : 
Miesto valdyba nutarė įves­
ti vandentekį ir uždaryti vi­
sus privatinius šulinius, ku­
rių vanduo esąs nešvarus ir 
kenksmingas sveikatai. Ta­
čiau prieš šį sumanymą už- metrų, 
protestavo beveik visos mie- Paštų tolumas labiausiai 
stelio moterys. Mat, Brom- kliudo sodžiuje plisti dažne- 
fildo miestelio ', moterys! , da¡ Tūdel lki ŠId1

turi gražią balta veido oda. |Lietuvos ūkininkai issiraso | 
Todėl anglų spauda jau se-R skaito tiktai savaitinius 

laikraščius. Kasdieniniai la­
ikraščiai ūkininkams nepri­
einami, nes je kartą ar du 
kartus per savaitę pasiekia 
paštą.
—Kabir» sodžiuose korespo-

nai tvirtina, kad Blomfildo 
moterys esančios gražiausios 
visoje Anglijoje, o bromfil- 
iietės šia garbe labai didži­
uojasi. Jos tvirtina, kad jų 
šviesus plaukai ir graži vei-

RADINIAI, KURIŲ NIE- ‘ 
KAS NEATSIŠAUKIA '

Atrodo, kad pametę dides- . 
nę pingų sumą arba kokį 
brangų daiktą, savininkai 
turi tų daiktų ieškoti viso­
mis priemonėmis. Dažniau­
sia taip būva. Ką nors ver- ! 
tingesnio pametusieji, tuo­
jau apie tai paskelbia laik­
raščiuose ir prašo sąžiningų 
radėjų grąžinti jų savastį. 
Tačiau pasitaiko ir tokių da5- 
lykų, kad ir labai brangus, 
radiniai nebesuranda savi­
ninkų, niekas jų neatšaukia. 
Ypač daug tokių atsitikimų 
būva Amerikoje ir Anglijoje. 
Štai prieš porą metų vienas 
Londono gyventojas miesto 
sode rado brangų platinos 
žiedą su keliais deimantais, 
kurių vertė siekė 20,000 dol. 
Žiedas buvo atiduotas poli­
cijai, kuri apie radinį daug 
skelbė spaudoje, tačiau nie­
kas brangaus žiedo neatsi­
šaukė — jis liko fadėjui.

Viena Blackpolio miesto 
virėja žuvies viduriuose ra­
do auksinį medali joną su 
jaunos moters atvaizdu. A- 
pie tai taip pat buvo skelb­
ta laikraščiuose, bet savirin- 
kas neatsirado.

Didelis krautuvės savinin­
kas moteriškoje pirštinėje 
rado brangų žiedą. Jis ma­
nė, kad čiedas buvo nusmu­
kęs kuriai poniai nuo piršto, 
besirenkant naujas piršti­
nes. Tačiau jo savininkė ne­
atsirado, nors radinį buvo 
daug kartų skelbta spaudo­
je.

Anglijos didmiesčių poli­
cijos žiniomis, per paskuti­
nius 20 metų įvairių neatsi-* 
šaukusių radinių, — auksi­
nių žiedų, laikrodžių, port­
felių su pinigais, įvairių bra­
ngenybių, net automobilių,

do spalva paeina tik nuo viė' 
tinių šulinių vandens mink­
štumo. Todėl jos jokiu budu 
nenori leisti uždaryti tuos 
brangius šulinius — jų gro­
žio šaltinius.

Tačiau miesto valdyba į 
tai nenorėjo atsižvelgti ir 
moterų pasiųstą pareiškimą 
atmetė. Tada keli šimtai mo 
terų susirinko į miesto val­
dybos būstinę ir pareiškė ne­
išeisiančios iš čia tol, kol jų 
rekalavimai nebus paten­
kinti. Jos čia atsinešė vai­
kus. rank arbius, valgio ir 
vyrams įsakė neiti prie van- 
Jentekic vedimo darbų Ši­
tas keistas streikas miesto 
valdybą paveikė ir išgąssdi-i 
no. Ji skubiai sušaukė posė­
dį ir nutarė vandentiekio į- 
vedimą atidėti ligi 1941 me­
tų. Tik vienas burmistras 
buvo priešingas tam nutari­
mui. Jis sakė, geriau tegul 
bromfildietės taps negražios 
bile mieste bus įvestas šva­
rus ir sveikas vanduo. Bet 
moterys jį nušvilpė ir išjuo­
kė. Po to jos apleido rotušės 
patalpas ir išsiskirstė, parei 
kšdamos, kad ir 1941 metais 
neleis vandentiekio įvesti.

“M.L.”

Paštų tolumas labiausiai

ndencija kasdien bus nešio­
jama į namus, tai ūkininkai 
daugiau skaitys ir laikraš­
čių, galės tada skaityti ir 
dažniau išeinančius laikraš­
čius.

Iki šiol paštas laiškų- išne­
šiotojų sodžiuose neįveda, 
nes tam reiklia didelių išlai­
dų.

Youngstown, Ohio

★ “Maisto’ bendrovė šiemet 
jau supirko iš ūkininkų ir 
pardavė užsieniuose gyvu­
lių ir mėsos produktų virš 
15 milijonų kiiJogramų, — 
apie 32% negu pernai tuo 
pačiu laiku. Pienocentras 
per tą patį laiką išvežė 3,- 
319,000 kilogramų sviesto, 
ir sviesto išvežimas šiemet 
kiek padidėjo.

★ Marianpolėje ruošiama­
si statyti paminklą lietuviij 
rašomosios kalbos tėvui Jo­
nui Jablonskiui — Rygiškių 
Jonui.

ŽIEMOS PAGALBOS KO­
MITETO PARAMA 

^VARGŠAMS 
KUPIŠKIS. — Žiemos pa­

galbos komitetas šiais me­
tais sudriko grynais pini­
gais 878.67 lt., javų, maisto 
produktų ir kitų daiktų bu­
vo surinkta už 595..35 lt. Iš 
praeitųįnetų buvo likę 119.- 
46 It. T^mitetas iš surinktu 

'nnorsTiedidelêmis su- > 
momis, sušelpė neturtingus 
senelius, vargingai gyvenan­
čias šeimas, našles bei naš­
laičius ir bedarbius, viso 271, 
asmenį. Jiems buvo išduota 
iš viso 1253,9 litų.

PRIE VALSTYBINIO 
STADIONO 

DARIAUS - GIRĖNO PA­
MINKLAS STATOMAS 
KAUNAS, birž. 25. — Da- 

I riaus-Girėno paminklo sta­
tybai paruošiamieji darbai 
visai baigti. Liepos 17 d. bus 
pašventintas Dariaus - Gi­
rino paminklui, kuris stato- 
masprie Valstybės Stadiono, 
kertinis akmuo.

“PIRMYN” CHORAS IŠKI­
LMINGAI SUTIKTAS 

KAUNE
KAUNAS, birž. 23. — A- 

merikos lietuvių chorą “Pir­
myn” atvyko į Kauną, ir iš­
kilmingai sutiktas valdžios, 
organizacijų ir visuomenės 
atstovų..

AMATŲ MOKYKLA STA­
TYS NAUJAMIESTYJE 
MARIJAMPOLŲ. — Ne­

trukus Marijampolėje ruo- 
šiiamasi statyti didelius ir 
gražius amatų mokyklai na­
mus. Namas statyti jau pa­
rinkta ir vieta. Jie bus stato­
mi naujame mieste už Petro 
Armino pradžios mokyklos. 
Tas sklypas, kur bus stato­
ma mokykla, tuo tarpu yra 
Miesto Sav-bės žinioje, ta­
čiau netrukus jis bus sukei­
stas su Švietimo M-jós skly­
pu, esančiu Vytauto Jablon­
skio g-vi kertėje.

SENIŪNIJOS PERKA SAU­
LIAMS GINKLUS

KUPIŠKIS. — Kupiškio 
valsčiaus devynios seniūni­
jos bendrai susidėję Kupiš­
kio šaulių buriui perka 3 ša­
utuvus, kuriuos įteikė birže- 

. „ * _ lio 1-6 d. kariuomenės ir vi-
— buvo surinkta už 1,000,000 j suomenės šventėje.

VILNIAUS LIETUVIŲ GIM­
NAZIJAI NESUTEIKTOS

PILNOS TEISES
VILNIUS, birž. 21. — Lie­

tuvių Vytauto Didžiojo Gi­
mnazijai tesuteiktos tik da­
linės teisės. Abiturentai tu­
rės laikyti egzaminus valdi­
nėje lenkų komisijoje.

. -s-i I J,. . Iii ?

Parapijos Piknikas
Kaip paprastai parapija 

rodo veiklumo gyvybę savo 
parengimais taip, kad antrą 
pikniką turės liepos 3-čią d., 
tuoj po pietų. Atėjus vasaros 
sezonui ir šiltoms dienoms 
yra malonu prasišalinti iš 
namų ir išvažiuoti kur pasi­
gerėti gražiom dienom ir ty- 
ru-kvėpiančiu oru. Taigi, 
pasinaudokime nuo gamtos 
suteiktu malonumu ir gro­
žybe, visi atsilankydami į 
šį antrą parapijos pikniką, 
pasikalbėti su pažįstamais 
ir draugais tuo pačiu sykiu 
linksmai praleisti laiką. Rei­
kia pastebėti, kad parapijos 
piknikai visados yra su šio- 
kiu-tokiu programų ir atsi­
lankiusieji esti užganėdinti 
tokiais parengimais.
Atostogavo Maine Valstijoj

Visiems gerai žinoma p.’ 
Marė Biskupaitienė sugrįžo 
iš Rumford Falls, Maine, 
kur ji aplankė savo gimtinę 
vietą ir savo tėvelį, kuriam 
buvo padaryta operacija ant 
akių. Kadangi jos tėvelie y- 
ra pasveikęs po pasekmin­
gos operacijos, toodel ji pa­
viešėjus kurį laiką sugrįžo į 
savo namus.
Pradės Atostogas Liepos 18

LRKSA. kuopos pirm. V. 
Kanstantinaučius ir p. Juo­
zas Andrews su žmona (Ka- 
nstantinaučių duktė) pra­
dės atostogas
Girdėti, kad p. J. Andrews 
su žmona mano tūlą laika, 
perleisti savo atostogas Ka­
nadoj apvažinėjant įvaires­
nes vietas savo nauju auto­
mobiliu. Linkime turėti lin­
ksmą laiką.

Po parapijos piknikui bus 
Iš LRKSA. kuopos pastogės 
ir musų kuopos piknikas, 
(liepos 30 d.). Dar yra laiko 
bet kuopa jau pradeda reng­
tis prie savo parengimo. Ku- 
bpa yra ’maža.-'bet rodo, gy¿ 
vumą ir su parama katalikų- 
parapijonų, ji turi viltį, kad 
šis parengimas bus visų nau-

liepos 18 d.

★ Šiemet, Lietuvos Nepri­
klausomybės 20 metų suka­
ktuvių proga, Kaune bus su­
ruošta plati knygos ir perio-' 
dinės spaudos paroda, apž-l 
valginė meno paroda ir baž- 
nytiniio meno paroda. Šios1 
parodos pavaizduos knygos, 
laikraščių ir meno augimą 
nepriklausomoje Lietuvoje. I

JOE’S PLACE
7805 Superior Avenue

“HIGH PROOF” ALUS
Vynai ir įvairios rūšies degtinė
Svctngas lietuyisas patarnavi- 

imas. Lietuviai atsilankykite, per-

Penktadieniais Kepta Žuvis. 
Penktadieniais ir šeštadieniais 

Muzika 
J. Paltanavičia, Sav.

iiiimiiniiinmiiiiiimiiiiiiniiiimmtiiii'
LIETUVIŲ KRAUTUVE

S. J. Woyslivllle ir Sūnūs
HARDWARE

lektros įvairiausios namams 
reikmenys ir t. t.

PIKNIKAI

Idai. Turėdami atminti, kad 
mes turime tik vieną katali­
kišką organizaciją savo mie­
ste, tai butų garbingas lie­
tuvių katalikų darbas su at­
vira širdžia remti šią orga­
nizaciją ir jos parengimus. 
Gal yra tūlų asmeniškumų, 
bet tai turim užmiršti ir vi­
siems iš vieno dirbti ir pa­
gelbėti, kad ji augtų ir stip­
rėtų finansiškai ir skaičių 
narių. Mes neatsisakom pa­
gelbėti svetimiem, tai kam 
reikia koją pakišti s avo ar­
timui? Aš geisčia matyti vi­
sus lietuvius šiame kuopos 
piknike taip, kad galėčiau 
maloniai pasigirti per spau­
dą, kad musų vienminčiai 
padavė mums sàvo draugiš­
kumo meilės ranka.

Saulės Brolis.

MINISTERIS LOZORAITIS 
IŠVYKO ATOSTOGŲ

KAUNAS, birž. 23. — Už­
sienių reikalų ministeris S. 
Lozoraitis išvyko atostogų j 
Vakarų Europą. Pravažiuo­
damas birželio 24 d. sustojo 
Berlyne, kame aplankė Vo­
kietijos užsienių reikalų mi- 
nisterį Ribbentropą.

KULTŪROS DRAUGU 
IŠVAŽIAVIMAS]

Praeitą šeštadinį alsi 
draugijos išvažiavimas.^ 
ir lietus kiek sugadino, 
daug išvažiavo is visi to 
gerus laikus.

Mačiau Sadauską ka 
iš Afrikos atvažiavusį si 
tų kraštų kepure. Taipj 
leksas turėjo gėrusiai 
net pakabino savo meg 
per aukštai ir bijojo lipti 
galva per sunki buvo?, 
zas Prankaitis bijojo kol 
sušlapti, tai atsiraitė ą 
čiau kalių ir ėjo grybui 
ti. Visi šoko, bet Aida Na 
kaitė daugiausia; ji bu» 
krai pavargus: mačiau! 
Juozas nešte nešė į šol 
vietą.. Ir panašiai visi ti 
gerus laikus, nes buvo 
muzikantai: Vincas, Jo 
ir Jonas, kurie netingėj 
be persto j imo griežė. ’

Tikiuosi, kitą syk kai 
ugija laikys išvažiavimą 
visi mielu noru važiu 
draugus atsives. Ski

Skaitykit ir Plat
“Lietuvių Žinii

■
■ 
■
■

■ a■
■ 9
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NORĖDAMI PIRKTI ARBA 
PARDUOTI NAMA

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai Í 
gerai. Nes mes turime pardavimui daugybę įvairiausių n* 
my po’visą develando miestą ir ir apylinkes miestelius. |

Taip pat apdraudžiam nuo ugnies ir kilu nelaimių nt 
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį lurtį

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE

IR INSURANCE AGENTAS .. | 
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Obi»

P. J. KERŠIS
809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.

Ofiso Telef MAin 1773 Namų KEnmore 4740-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar piS 

aluose miesteliuose, kreipkitės pas mane, gausit už pigiausią kalną W 
gi Įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit geriausi palarmrrt

Perku ir parduodu^ bankines Juiygeles, sutaisau pa.s^oį^ del j® 
mortge¿ío. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkitės I B1 
telefonu arba asmeniškai.

STEVE’S SERVICE STATION
WHITE FLASH PRODUCTS 

prie automobilių patarnavimai.

j
i
iH
•X-
iH
á

£ DELLA E. JAKUBS
LITHUANIAN FUNERAL HOME

g QÀKÚBÀUSKIKNÊ—Lajsniuota Laidotuvių Diréktod
g Visiems Lietuviams norintiems niusij kambarius leidžiame naudoti

Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingu pata^ 
5 vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavlji 2 Vežymai ligonių pervežyrnul Į ir iš ligonbučlų. Kainos sąžlningia^ 
■ Žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuos 
B ENDICOTT 17G3.

5 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND, OHÍ 
IBBaBHBaBBBBBIBHBBIBBBBBBIIIII

6510 WADE PARK AVE. CLEVELAND, OHIO

LIJ'EOS - JULY 17 D.
L. R. K. S. A. 50-tos Kuopos

mui leidimus ir užlaikom įvai­
rius medžioklei įrankius. Taip 
pat visokius žuvavimui reikme­
nys. Tel. UEndcrson 4615

1667 East 55th St 
uiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiniiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiii j

I IEPOS - JULY 24 D.
Š/. Jurgio Parapijos.

RUGPIUČIO - AUG. 14 D.
Lietuvių Kultūrinio Dar­

želio. * *

RUGPIUČIO - AUG. 21 D 
Šv. Jurgio Parapijos.

DIDELIS

RENGIA

L.R.K.S.A. 50 KUOPA
. . . /

Sekmadieny, Liepos 17/ 1938
NAUJOS PARAPIJOS SODE

Pradžia 2 v. p. p. - Muzika J. Aportaičio orkestrą

I Taupyk Sveikatą
Valgyk šviežiu 

Valgiusi

KAZIMIERAS
1 Bučemė ir Grocernê

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios^ 
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio, 
narzovių ir iruktų.

i ' Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos import^ 
( kumpiu, dėšraičiu ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybei 

šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, parcmklIĮf 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viTšminėtus produktai 
Į mus; nes kainos sąžiningos, produktai visados švicžiwį?| 

riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.
i 1404 East 66thSt. Tel.HEnA|

OBELIENIS
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As Lithuanians Defeated French Cagers at Kaunas
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to still have the respect of all.

BOW TO ST. VITUS, 3-2.

)hio

111

k<Tlierc is on gainsaying the fact that we do need leaders. 1 here 
feò touch to be done. And this city is a large fertile unworked field 
ircady and waiting for the hand of a leader.

ai I 
ns*

i nz«
urU

LEADERSHIP
EDITORIAL - ----------------_

Louia's de 
the St- Geo 
handcuffed

ktus f 
ms iri

[I ward W’isl
()nc of best 
of Pennsylvania

Tomb of the Unknown 
and being on the top of 
Ige Mountains were the

she inquired and looked 
hen everybody laughed 

I cien knows there is no

k will most probably ro­
an open week between 
and second halfs, unless

re. They can’t 
iail the whole 
Yes. that’s true

ng man is Wen 
Congratulation.' 
Is ofv happiness

ball Io the Universities of Ore 
gon and Michigan State.
erbert Budrick. 19. one of Chi

0HIÍ
HI

iroached the group of which 
ia Jcnulson seemed to be 
enter of attraction.

1 Thursday at the dane 
of exc.tement passed < 

ip of girls. “Did you sec

Gnza’kps.llj 
S'det-oMf

go’s dropped their first 
thc;CY() senior loóp 
y bowed to St- Vitus

The trip was particularly in­
teresting to Angela as it was the 
first time she went out of Cleve­
land such a d.stance.

bul I recognized the voic 
young priest. Go 

ivcn for it is a Ion; 
ic left this wear 

But what did that you.ni 
ave to do with all of thes 
on in the deep of the stor

"wo men and one woman, How­
ever two members. George Ven­
clovas and John Tenzgis will not 
be participating athletes but will 
act as trainers for the squad.

age age of the team is 
20 and every member

e Crucibles added tw 
their half of the sixl 
idler l>inkv blasted on

1 great deal of 
the pavilion i|i- 
r few moments.

profitable . • » SPLASH SIU > A S J.I 
. . . lohn P. T- (Peeking Tom) 
Rakaiiaskas did hili hit by fla­
shing his spotlight into the cj’ur- 
of the young damsels present ■ .

(j:ai.d?* of(he rain. as w 
own members. cnlOyed 
selves immensely. I mu

p. as he leaves for 
ffer our sincerest 
ly Ins sojourn in 

him greater lau- 
dishments in the

don’t know

THE CHOIR CRIER

The Cruciblesand

den under Lithuania

an openseventh’ thethe firstoVer the net. Kitty Martis gave a otherwise at the meetincatcher I Mondayhim

Athletic Club and ALAA'uanian
time

I JthuanianVitus
(all. Teams undertaps, wnci 

-i Į the spell. WíUic Sliveils and Frank Lou
both scored on Seidel's ELIZABETH,

'dung
because Helen knows

but
(iood-

Bruno five hits and striking out thirteen.
the

1 at 6:30 p.m.

ap-

sunimary

cage star.
PCT. . . W LTEAM ...fun by plunging

THE" KID

Marshall.
SODALITY NEWS

f la-

fine
CULTURAL CLUB Adelle Gurklis. the little farmer

cago’s best swimmers. holder of2

I’lnky.c.

Saturday night .in the
ALL WET

Took

members.

Ikey.rs

26 5 lí 0

3 100
3 0 (I Q

2 0 0 0
2 0 0 0

’ flofcrUv
Sliuma r

home, Natalie Kazei was the chief 
cook and Millie was her right 
band man. It’s a wondcr^all the 
girls aren’t ill after the meal.

.porn# 
jo ynd 
kite ál

gourys on 
my night.

, affirmed tin­
ai n conten ted-

ST. GEORGE SOFTBALL 
LEAGUE STANDINGS

ktorį 
ti dytí

mis? 
¡rlauá? 
nirti*

Edward Martinaitis. 20, boxer, 
and holder cf a unique,.record. 
O f ' 96 b ou t s ■ 11 e h as lost, bu t

50C
500
333

that some Were asking for rair 
¿hecks , . . SPOTS and SPLA­
SHES and Dots and Dashes . . -

of humic’s high liar 
i he /left field fence.

Ictc—or non-Lithuanian for that | 
matter—has ever approached the

incent Pecuilis^ 23. one of the 
best Lithuanian basketball stars

sluggers. 4
This week. Friday July 1st. the

star track man as shotputter, 
swimmer basketballer.

Hears All—Sees All 
Tells All—Knows Nothing

GEORGE VENSLOVAS ALSO MAKES TRIP TO LITH­
UANIAN OLYMPIC GAMES

as the group drew toward 
corner of the orchard.

with her little red scarf. Fortuna­
tely there were ho bulls among 
them . ■ . The Li th male quar-

Mike R užgis, 23, another acė Ch i­
eager Lithuanian eager and 
swimmer.

Harry Petraitis. 23, has received

1 Beacon (Bikinas). 20, star of 
the Pitt swimming team. Holds 
many backstroke records, lías 
broken worlds record for 40 
and 50 yard backstroke events. 
Swims 100 yards in 59,3.

kingly- Kitty smiled sweetly 
said in an explanatory tone, 
ftfky-godniother”.

gathering stones and stooping, 
out them around the base while 
others filled in the earth. A Cross! 
Vnd erected at night. I could not 
understand what was happen ing- 
Fear of my uncle and aunt re­
turning before me and finding 
me gone made me leave that mys­
tifying spot. Again thru hedges 
and underbrush I ran home, hur-

Jn the only* other league game 
played dūrinį (hc^pasV week, the

of the U. of Pitt track team. 
Holds numerous iirtcr-collegF 
ate records for thq high juirqx 
puts the shot, leaps in (be broad 
jump and runs the hurdle ė<

on its hinges I pretended sleep, 
’vut mv cars were straining tc. 
hear the slightest word.

cried Julia llalaburda

thing ancLshmk thru some under­
brush after Hie group. At (he or-

KEARNY, NJ.
Theodore Stanish (SLanisius), 20, 

conceded to be (he fastest man 
on the squad- Clips off the cen­
tury in*9.8. Holds the American 
inter-scholastic record for the 
60 yard dash at 6.4.

Peter Jankauskas. 21. star track 
'man at Villanova Holds inter­
collegiate record for the javelin

yweather can dampen the spirit.- 
oí-our girls. As the bike could

The
teams
-of twenty-three persons, twenty

' TONY’S
DRY CLEANING

“See what?"' I in(|uircd and Ju­
lia proudly extended her left 
hand on which sparkled a dia- 
uond ring. Twin diamonds spar- 
<led in her eyes as she said shy-

Dcar, Warblers—
Ya know, thc^part vvhar yer sax 

“pore Pappy lies in the orchard"? 
/ Wai I caiii’t figgcr out cl all. 1 

dii.uk the orchard’s a deru qu’ar 
place ter'dew yer fibbin' in 1

Lithuanian blonde-haired flash in 
his three years of scholastic com­
petition

scouts ale 
’he rain -

the earth

you both 'from the Sodality.
A SODALIST.

knockouts,
Florence Blasch (Blozutc).

only woman member of 
team, has excelled in (rack 
holds aiUin.efQ.us American 

. cofds for ttò» javeliu wd slidi
put She is also a star basket-

the league, won (heir first and 
.only gamc.ol the. seasoif. by whip­
ping the Bills Billiards, ¡0-2.

with more volume I 
hy'erm-''Weiners 
on the kitchen ram

found Mount \ ernon disappoin­
ting.

\ isilingthe Fransican Monas-

Dukes
I ,asky ()ld Timers 
Bills Billiards
Whi fl ers 
Wild Cats

Meny shouts of good-night 
Mi] good-bye were being exchan­
ged bj' various “members as they 
dispersed after practice. 
l)yc, and don’t work Luo hard” 
sang out 
Sanger”, said a voice from 
dark, “he’s a WPA worker.”

field of athletics.
Accornpaning Joe will be his 

mother and George Venslovas.

in the first half of the 
c soft ba.ll league seas

inn came m I he
Gudnnik tripled

the I niversity of Duquesne 
l?askctball team.

two*run outburst in the f.fth in­
ning, the Baron attack subsided

Myz 
come 
whether I was afraid’or not. but 
my throat tightened. Peering^

pie carrying a long beam oh their 
dioulders. 1 heard a low murmur 
arise defin ¡Tig itself into a chant

the

out the remainder of the game.
Mike‘Finnic worked on th'

Cruc’bles 5 
rtblr .VBUK15

score of this alFirnportant con­
test next weeiv

the 880 in two minutes.
Anthony Lukis. 21. long distance 

runner; Student at Seton Hall 
College. Holds inter-scholastic 
record for 440 at 49.6.

PHILADELPHIA
Leon Macionis, 20. star swimmer 

brother of the famed John of 
Arale. Student at Franklin and 
Marshall College. Holds many 
iiiter-scliolastic swimming tit­
les and winner of numerous

Dimple Denters
^'AikI watch the time there, tc- 

•y’HOrs’ said Mr. Greičius, and the 
soiig was begun- But nary a 

.ySljieak from the direction of the 
tenors’ territory. Everbodv era- 
•Jed their necks to look at Hie tc- 

'litots . . «'they were pacificly ga- 
at their wrist - watches.

"Satcliing the time” said they, 
¡blandly-

We hope that this amateur elec­
trician’s career will be long and

if u 11 - n i c^nTI.K^rH'. whin’* were

our yóung

in the state 
is 6ft. 5in. 
his captaiji- 
slatc (ides. 
N. J.

i. kaltis, 23, 
track, basketball and swimming

Hear Ye!
Important meeting this hriday.

thrçe greatest thrills of the week

2,o o o i d5 owner had forgotten it

BOX SCORE 
Niroskys 
iiroxlty A BUHE

runs in their hall of the f.ith on 
success?', c hits b)’ ISunic, (Bi­
zauskas and Seidel. I'Uin.c sin-

j PRESSING — REPAIRING 
HATS CLEANED

Cleaning Ladies Dresses 
A Specialty

1274 Addison Rd.

Angela stayed at the National 
School of Social Workers. There 
were young- women from all 
the L . S. Must of the t.me 
spent in attending lectures

speaks Li timan ian.
The personell of the team, by 

'¡ties is as folloxys:
CHICAGO

Frank Alis (Alisauskas). 21, box­
er. winner of the Illinois §tate 
National Guard cliampiónslup

loe Beinor (Beinoris), 21. All-

’y, and sitting down on the edge 
if his bed for a moment said:
— Well, everythiing' went off 
sucessfiillv. Iff only the gendar­
mes won’t find out.
— How woud they-find out, said 
my aunt. The whole village was

totae 3.6 7 2 * ! l3ut wliieii she went to get the
I And1 bring it in for tea.

f Í n O n SllC
0 a V 2 ’ °-3 Had beeu cracked up to be- ; ;,

as if some one had donned a 
'vhitc garment. I heard a voice 
'haul. I could not understand the

. n<-arlv lost a 
” ----- Helen B.

bite of his hot dog . * ■ \ eIL veil 
mine pippies, Au rover, áu river, 
aū beck . . So Long.

Bladas Vinche|laitis;

Tb-Ved in the- midfitLui ¿tfLthv co'nr 
..wasi aq (3ród out būt 

; ¿lie answered all the q.iiesHons

Joe Prokop, “one of Cleveland’s greatest school-boy atliIdes’*- xvill 
1 <S£JL*r*c11 ^or Lithuania, to participate ip. the First

By handing; the NiroslĄ’ Barons their first defeat of the season, 
5-2, last Thursday evening, the fast stepping Crucible Steels jump­
ed! into a first place lie for the first half chaFĮipibnship of the St 
Georgę softball league witli the previon^ly 
’grabbed "~anu’— 

early lead’ in the game by tally­
ing two runs off the offerings of 
pitcher Mike Fumic in the first 
inning. Two walks and pop tri­
ple by Kovacic over thclirst base 
bag' produced the innings only 
rums.BÍ

1^- í&r ° . '“o'-- 'J --------“«fe ■
įggį^Įię jQgrtainly had plenty to talk

liked ą certain young man, who wants
she rephed : 1 never to be an< electndian (when he

Of the American /Jthuanian team of (wen¿y-tíireo stars.
Hailed as> one oí the most versatile athletes (his area ’ 

ever produced. Joe is by far the best eligible Lithuanian y^ptitli to 
represent Cleveland in the Lith- --------- ------ ------ ---- ------ '
uairan ganies.. No other Clcve- ! ' PITTSBURGH

Since the game 
half title was ph 
Thursday and we >

bles and gave up seven well si 
tered hits and fanned eleven.

lohn No junas. 20, boxer and 
swimmer at Villanova College 
Captain of VJ la nova boxing 
team.

l!tlk dance of joy- But Stella G. t]lc Unknown Soldier, a soldier 
M’as dubious as to the artistry of was being buried. 'This touched 
ft a,Ri said, “Mušta been her so much she cried. Il soun- 
ypur iaity-godmothcr.” The game I d-d very sad to all the'girls. 1 
ÇQijtiüuèd. Kitty’s next return could almost picture the scene, 
was Weil, jest “arful . Stella tur- see the sun setting and hear I lie 
įi^d and looked at Kitty inqui- taps, when Helen Vaienuas broke

* r and Į the Spcll.
My i “But where did they get the

.lining when tile Slovenians pus 
winning tally. Sli- 

xvas steaming in 
deceptive delivery 
ieoTgc boys baffled

TOTAL

CRUGI^LE STiiliSL 
!jyĮROSKY BAROÑS

r- CHOIRAPUD NOS SODALITIES
BšL CULTURAL CLUBĮ

Bh- ------ - ------ --------- 1

P’ccc machinery in this world is so intricate and perfect as 
htunan mind. It has mastered the seven seas, and is now ex- 

•įblnngtlie very air, miles above the earth- It has delved into useful 
į Jfis that serve.mankind. It has brought forth the printed page from 

Jrawing trees, and enhanced the most common elements of the 
puéirtli into things of beauty and universal use. Mind—not man—is 
É great and eternal.

¿.'People require the leader to help show them and 
Sįįįve them the experience which convinces them that their loyalty 
Ęyfe the group is a good thing for them- The leaders role has two as- 
£ ;(tec(s. From one point of view he is the mouthpiece, the symbolized 
’ ^embodiment of agreed objectives, the articulator, the truly represen- 

B>jàíivé man. He does not create objectives. He precipates them: 
^ įhė dramatizes them; he gives them persuasive appeal.

^JJow.many leaders are there among our young people today? 
JtoW many are wjlling to assume responsibility? There are one or 

\ (wopersons who do have the ability, the courage and the initiative 
i 'iM—something is still lacking- The young people of today have 

strong minéis of their own. Anyone desiring to lead them must be 
well Versed in the ways of modern youth- They must know how 
to capture and hold the interest of everyone; to fight fire with fire:

- áfid after the flare of first interest and curiosity dies, tu be able

Crucibles Defeat Nirosky Barons Tie 
for St. George Softball League Lead
ST. GEORGE CYO’s DROP FiRST LEAGUE GAME,

ios i

Til© IVíiy® \ Joe Prokop Leaves for Lith- 
Sid© Cfoss I uanian Olympics at Kaunas

(Continued)

dii.uk


e LIETUVIŲ ŽINIOS

Gražus Išvažiavimas.
• Birželio 25 d., ant p. Mar-

■ tikaus ūkės, Kuituros Jau- 
Šią savaitę, apart base- ¡¿imo djąugija turėjo savo 

ball žaidimų jau atidarytas ¡draugišką išvažiavimą bei 
tennis court. Taipogi jau v-'wiener roast.” Nors vakaras 
ra įtaisyta mažiems vaikams ■ atrodė negiedrus, vienok 
supyklės ir kiti žaidimui Į-1 jaunimo^ prisirinko prie Liet 
rengimai. Tas viskas randa- ' ’“J
si čia pat lietuvių kaimyny­
stėj prie šv. Jurgio bažny­
čios. Musų jaunimas ir jau- 
namečiai džiatigiasi ir yra 
dėkingi parapijaj už jiems 
suteiktą vietą ir progą pra­
leisti linksmai ir tikamai 
vasaroš laiką.

IŠ ŠV. JURGIO PARA­
PIJOS
S|C * í|í

Vieną karštą dieną užsu- 
' kau pap Pat’s Place. Patar­
navimas malonus, vieta vėsi, 

sibuvo^mėnesinisJ Sinki-1 Prae,itą
kimas. Narių-a.tstovų į su­
sirinkimą atsilankė daug. 
Mat, visi įdomavo, Įdek ps- 
skutinis piknikas davė dar­
želiui pelno. Išklausius pik­
niko rengimo komisijos: J. 
Blaškevičiaus irJ. Venslovo, 
iš jų pranešimo, nors nepil-1

SUSIRINKIMAS
Birželio 27 d., Liet. Svet., 

Kult. Darželio Sąjungos at-
I penktadienį užsukau del ke- 
; ptų žuvų pas J. Paltanavičių. 
Neapsirikau. Patariu.

Beje, ar žinote, kad Kučin­
skas ir Šukys namus namus 
išpuošia kaip lėles.

Šią savaitę CIevelande la­
nkėsi ir svečių iš kitur. Det-

no, kad darželio sąjungai, pečiai, K. Samsonas ir M. 
liks gryno pelno virš keturių I ?in^0.m\ važiuodami prosai} 
šimtų dolerių. Susirinkimas1 ^an^esi 4J:ruJí1Pai; M- Šimonis 
komisijai išreiškė giliausią mano atyaauoti čia vėliau 
padėka 2a8 biznierius su kalendorių

Dabar sąjunga ir jos visi • b?zn’u-;Kelias dienas viešėjo- 
atstovai tuojau pradės ruó-1 S1 Pas/flugodus ir Šimkūnus 
štiš prie antro pikniko, ku-1 PonJ 1S.De’
ris atsibus rugpiučio 14 d. ¡.rolto lrT?r°hs žvlrbll,s 1S,A ? 
Šiam piknikui rengti komi-'ban^- įvažiavo aplankyti 
siją sudaro: J. Blaškevičius, tev^us, Alliance, O. Svete 
M. Mišeikienė ir J Sadaus- sav°_ 3?Ztai^zPnn.um_e^J 
kas.

Vncas Greičius smuikini­
nkas, kuris yra kviestas da­
lyvauti koncerte vargoninin 
kų Seime Chicagoje, liepos 
12 d.'nedalyvaus iš priežas­
ties, kad jisai mokina vasa­
rinį kursą develando muzi­
kos įstaigoje styginių įstru- 
mentų skyrių.

Kas trečiadienį (seredoj) 
šv. Jurgio parap. svetainėj 
atsibuna lošimas. Kaina yra 
labai prieinama. Žmonės tu- 
omi labai Įdomauja ir atsi­
lankę praleidžia smagiai lai­
ką. Laimėję stambias pini­
gines dovanas turi kuo pasi­
džiaugti. Pabandykite savo 
giliukį kiekvienas.

Gintarė

49 Metai Kunigavimo.
Trečiodienį Jo malonybė 

vyskupas Joseph SSchrembs 
laikė iškilmingas mišias ap­
vaikščiojant savo 49-tą me- 
-ta.kuniga.vnno....
mėse dalyvavo minios žmo- ¿ 
nių. Rep.

LIETUVIŲ BANKAS MOKA 
DIVIDENTĄ

Lietuvių Taupymo ir Pa­
skolos Dr-jos direktorijato 
laikytame susirinkime nu­
tarta už pirmą pusfnetį mo­
kėti 4^ ant serų ir 3°; ant 
taupymo sąskaitų. Be išmo­
kėtų nuošimčių, dar numa­
tyta skirti nemožas sumas 
pinigų kaip tai j geležinio 
kapitalo bei į neišdalinamą 
fundą..

Visi šėrininkai yra malo­
niai kviečiami ateiti į Ban­
ką ir pasiimti savo dividen- 
tą, o depozitoriai ir tlrintieji 
“morgčeius” privalo atsineš­
ti knygutes Banke delei pa­
tikrinimo.

Lietuvių Bankas veltui 
patarnauja, jeigu kas nori 
perkelti savo, pinigus iš ki­
tur i L. Banką.

J. Kuzas.

SUSIRINKIMAS
Moterų Sąjungos 26 kuo­

pos susirinkimas Įvyks pir- 
madinį, liepos 11 d. vietoje 
4 d. liepos, parapinės moky­
klos kambary.

Visos narės malonėkite į- 
sitėmyti.

Svet. tiek, kad vos galėjo su­
tilpti vienam “troke.” Nega­
na to, dar buvo apie 15 ma­
šinų; tokiu budu, šis šeimy­
niškas išvažiavimas daugiau 
buvo panašus į biznišką pi­
kniką, negu į “wiener roast” 
išvažiavimą.

j Visi Martinkaus ūkę pa­
siekė apie 8:3 v. v., čia sve­
čius pasitiko netik p. Mar- 
tinkienė, bet ir lietus. Visas 
kiemas buvo gražiai apšvies­
tas šviesomis. “Spacieravo- 
nės” pasivaikščiojimo jau­
nimas nedarė, bet visi kuo 
veikiausiai subėgo į svetai­
ne. nes visur buvo šlapia. 
Vincui Vaitėnui užgrojus, 
jaunimas pradėjo šokti, dai­
nuoti lietuviškas dainas iri 
taip tęsėsi ligi vėlumos iki i 
visi išsiskirstė linkui namų. 
Beja, musų Vincukui kar­
tais prigelbėdavo Juozas Ba- 
brauskas su savo koncertin- 
ka. Ačiū abiem muzikantam. 
Ačiū taip pat šio išvažiavimo 
rengėjams: p. p. Gailinams 

irSt. Ivinskaitei ir visiems 
kitems, kurie nors kuom pri 
sidėjo prie pasekmingo iš­
važiavimo.

Susirinkimas
Liepos 5 d., Liet. SveU, 

Kuituros Jaunimo draugija 
laikys savo mėnesinį susjiri- 

vk^.ir^.-Jyozo Blaškevičiaus. Juozo.
ir narės prašomi būtinai Šeštoko, Jono Kvedero, Vėl-1 
kuo skaitlingiausiai atsilan- ’’ m
kyti ir kartu atsiveskite na­
ujų narių prirašyti prie dra­
ugijos. Laukiame. Narys.

Smarki Moteris.
Arneta Rotell, 20 m., su­

žalojo su peiliu net keturis 
policmonus: J. Bellant, L. 
Kopacka, G- Edwards ir J. 
Ammersbach. Šie vis polic- 
monai tapo nugabenti į li­
goninę, iš jų vieni gavo su­
žaloti į rankas, kiti į kruti­
nę ir veidus. Ši mergina ta­
po suimta ir patupdyta į ka­
lėjimą.

Mušttynės įvyko del susi­
nėsimo už S. Perry vyrą, ku­
rį Rotell norėjo nuo jos pa­
vilioti. ,misijos nariai: Juozas Sad­

auskas ir Juozas Blaškevi- 
čius.

Vakar į Lietuvą išvyko į 
Lietuvą Jurgis Venslovas. 
Jurgis dalyvaus Lietuvos Ol- 
impijadoje. Jurgis yra čia gi­
męs ir Lietuvos nėra da ma­
tęs. Laimingos kelionės, Jur- 
gut.

Persergsti.
Miesto autoritetai perse­

rgsti visus, kurie tik eina 
maudytis, kad neitų ten, kur 
bus uždrausta vietos del jų­
jų netinkamumo maudymu- 
si. Lietuviai, šį pranešimą 
tėmykite, kad paskui netu­
rėtumėte nesmagumų del 
to.

Išvačiuoja į Lietuvą.
Gerb. Jurgis Venslovas, į- 

žymus develando lietuvni

Valdyba

Atėmė Pinigus.
Weideman kompanijos ka 

sierius, John Marwitz nešė 
pinigus į banką ir jį užpuo­
lė du vagiliai ir po didelės 
kovos atėmė iš jo $2,000 gry­
nais pinigais ir $12,684 če­
kiais ir pabėgo.

John Marwitz, 60 .metų se 
numo, abu vagiliu apKumš- 
čiavo, nors pats gavo gerai 
sužeisti ir net atsidurti į li­
goninę, bet vagiliai kišenę 
nupiovę nudumė savais ke­
liais. Policija vagilių ieškp.

Penktadienis, Liepos.Tuly t, 1938

tai visados valgyk lietuvišką juodą

? vo gazietą. Biruta nors čia 
I gimus, bet gera patrijotė.
Rašybą sakosi pramokus nuo 
tėvų, bet daugiau pasimoky­
ti mano pas sesutes Šv. An­
tano parapijoj.

Aplankius clevelandiečius 
Biruta išvyko į Alliance pas 
tetą—Oną Rasčikienę. Pavi­
ešės ir pas savo tėvus kur lie­
pos 4 d. apvaikščios savo vie­
no meto vedybinio gyvenimo 
sukaktuves.

Lietuvos Bankos direkto­
riai pašumavos 14 d. liepos 
pas Šimkūnus;

Antradienį anksti rytą tra- 
____ _  _____ __ , gėdiškai baigė gyvenimą Vai- 
ms musų mažyčiai neturės I tekūnas. Atsiėmė savo gyve- 
eiti žaisti pas kitus ant kam-' nusišaudamas. Priež- 
po.

Praitą syki tarstelėjau 
musų litvomankėms apie lie­
tuvio r 
skalbiamams palengvinimą. 
—“Poroxo”. Matyt produk­
tas yra geras. Pašaukimų 
daug. Dabar galima jau gau­
ti pirkti (lietuvių krautu­
vėse - Kazimiero Obelienio,

Granitas

Litvomanija develando 
progresuoja.. Sv. Jurgio pa­
rapijinė mokykla susilaukė 
savo žaidimui dalykų. Dar- 

j žas pilnas vaikučių net ir 
vakarais. Už įsigijimą didelis 
dėkos žodis priklauso klebo­
nui V. G. Vilkutaičiui ir vi­
karui T. Sofranec. Ačiū jie-1

astis aiškinama bedarbė.
Žirnio Krislai

Ohios legisláturos butai
Kunigonio išdirbtą pešasi už pirminybę, o pašai- j

pgaviai su nekantrumu lau­
kia duonutės.-Nekaip atsili-1 
eps tokis spektaklius visiems 
Vieni pakentėk, bet kiti ir 
balsus praras.,

Pries rinkimus tai visi ka­
ndi
prie Roosevęl erno. Net 
ir (tyras kąpJsniegas?) Da-ičkos ir Prokopų. Taipoggi

pristatoma ir į namus. Pro- vey." Kosníopolitai nekaip 
dūktas vertas pabandymo. į žiuri ir į Bulkley. Perdaug 
Patariu. pataikavo 100 nuošimtinia-

Šią savaitę Kultūrinio Da- ms. Jokio darbelio kosmopo- 
rželio atstovai su nekantru- litai negavo,’d-Jis kontrolia- 
mu laukia žinos iš Scranton, vo glėbius. Tai galima tikėtis 
Suka galvas kokia sumą Su- kad cosmopolita! krips prie 
sivienijimas paklos Darže- White, kurį Rooseveltas tai- 
liui. Teko nugirsti, kad pik-1---- 1 j------------

nike padaryta graži suma 
pinigų. Liks gryno pelno net 
keli šimteliai. Dabar su en­
ergija komisija ruošiasi prie 
antro pikniko, kuris įvyks 
rugpiučio 14 d. Komisija 
mažytė bet stipri. Ją sudaro. llcl, z¡van.ia jų ouiaon 
Darželio finansų rašt. M. negali. Nes tokis pasielgimas 
Mišeikienė ir veikiančos ko-1 tai labai dvokia žmonių mu- 

- lknįmu

Pagal Pupą
Kelias dienas praleidau u- 

kėje, malonu ir sveika. Ro­
dosi nenori ir grįžti į miesto 
durnus. Kalbėjausi su musų

visuomenės veikėjas ri spor- lietuviais agentais, P. P. Mu­
to žaidimų žinovas ir vadas, lioliu ir Kasperu Obelieniu. 
Liet. Kul.. Darželio Sąjun­
gos nutarimų rašt., birželo maino Įvairių farmukių ir 
m j i farmų, net ir labai gerų ir pi­

gių pirkinių. Litvomanai ne­
snauskite. Paklausimai ne-į 
kainuoja, o gal ir ant gero.

30 d., apleido Clevelandą ir 
išvyko į musų brangią Tė­
vynę - Lietuvą. Jis ten vyk­
sta daugiausiai su sporto 
reikalais.

Abu turi ant pardavimo.

ST. CLAIR BAKERY
KEPTĄ DUONĄ!

Mes kepame tikrą Lietuviš­
ką Juodą Ruginę ir Skanią 
Baltą Kvietinę duoną ir vi- 
kios rųšies pyragaičius. 
Kviečiame pabandyti mu­
sų keptą duoną, o jos skonis 
patikrins jos vertę. Reika­
laukite musų keptos duonos 
ir musų keptų pyragaičių 
krautuvėse, kuriose perkate 
sau kasdieninį mtistą. Jei 
kam nepatogu gauti krau­
tuvėse, pristatome į namus.

Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už­
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.

ST. CLAIR BAKERY
K. OBELIENIS IR SENAI, SAVIN

KEPYKLA IR KRAUTUVE:

HE nderson 6716 Cleveland, Ohio

LAI JŪSŲ PINI 
GAI JUMS

DIRBA
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pogi laiko už draugą taip 
kaip ir ateiviai.

Su šiuo pasilieku Jūsų ko­
respondentė kuri negali ne­
gali suvirškinti tų politikų, 
kurie tik prieš rinkimus kaip 
zuikiu šoknėja, o po rinkimų 
tai net su žvakia jų surasti

Šiomis dienomis dau­
gelis džiaugiasi gavę 3% 
už savo sutaupytus pini­
gus. Ar Tamsta esi vienas 
iš jų? Jeigu neesi, tai stok 
Í jU eilę.

Priimame mažas ir di­
deles sumas pinigų delei 
taupymo.

Už taupymo sąskaitas 
mokame 3 nuošimtį.
skaita yra apdrausta iki 

Kiekviena taupymo sa- 
$5000.00.
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General Insurance
ATSTOVAUJA

RELIABLE STOCK CASUALTY AND INSURANCE 
COMPANIES

Lietuviai kurie norite p’giai ir geroj bendrovei ápsjdrausti—Į

Kreipkitės—

14210 Orinoco Ave.
Tel. Liberty 7361 Cleveland, Ohio

Elie.

MIRIMAI-LAIDOTUVES

Alegijus Vaitekūnas 
mirė birželio 28 d. sulaukęs 
62 metu amžiaus.

Paliko dideliame nuliudi- 
rcelę ir Oną ir sūnų Algirdą, 
me duteris, Margarietą, Ma- 
Brolį Joną Amerikoje, My­
kolą ir seserį Seliomiją įlie­
tu vo j e.

Su bažnytinėmis apeigo­
mis iš šv. Jurgio bažnyčios 
palaidotas Kalvarijos kapi­
nėse birželio 30 d..

Laidotuvėms patarnavo 
N. A. Wilkelis.

Tamas Kluta
Mat, šią vasarą I L.R.K.S.A. 50-ta kuopi ni- mirė birželio 23 d. sulaukęs 

Lietuvoje yra didelės sporto f knikaus 17-tą dieną liepos ¡53 metų amžiaus.
/nIÍ WiT-ki in /4/nc» miteni Tur»- __ ~olimpijados, tai musų Jur­
gis nori daugiau susipažinti 
ir su Lietuvos sportu ir įžy­
mesniais sporto vadais.

Mes nuo savęs linkime ge- 
rb. J. Venslovui laimingos 
kelionės Į musų Tėvynę-Lie- 
tuvą ir ten nuvykus praleis­
ti linksmiausiai ir gražiau­
siai laikus!

mėnesio. Paliko nnuliudime moterį
Jeigu kartais lietus ir pa- Marijoną ir du sūnūs, Elmer 

sišvaiisto piknikuose,, tai da įr Viktorą.
nėra blogiausia. Turime sa-1 Palaidotas su bažnytinė- 
vus lietuvius darbužių valy- mįs apeigomis iš šv. Jurgio 
tojus. Ant Superior Jevą^Pe-, bažnyčios Kalvarijos kapi- 

. >1 r e, _ 'nėse birželio 27 d.
Laidotuvėms patarnavo la 

j direktorius N. A. 
Wilkelis.

traitienę, ant Russell, J. Sta- I 
pulionį o ant Addison, Anta- ■ 
ną Giigaitį. Jiemss tik pava— idotuvių 
rtojus sulytus pasidaro kaip ----- J-
nauji.

QiansNi

THE LITHUANIAN 
SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION 
6712 Superior Avenue

BENNY LESKY
6% Alus Įvairus Vynai ir Skanus
Užkandžiai. Prašome nepamiršti.

6901 SUPERIOR AVE.

Pardavimui Parmos
Norintieji pirkti ūkę (for­

mą), kreipkitės pas manę. 
Siuomi tarpu turiu daugy­
bę farmų nuo $2500.00 ligi 
$8000.00. Pirk farmą iri buk 
pats gaspadorium-bosu.

P. P. MULIOLIS
6606 Superiosr Ave.

Visokios Apdraudos Agentūra

ZIDORIAUS SAMO
JEWELRY KRAUTUVĖ 

6704 SUPERIOR AVE
CLEVELAND, OHIO

Kurioje parsiduoda visokį Brangmenys, įvairios rū­
šies rašomos Plunksnos ir kitokios gražmenys.

Šioje krautuvėje viskas parsiduoda numažinta kaina.
Tvsome Laikrodžius pigiau negu kur kitur
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Nikodemas A. Wilkelis
LAISNUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

6522 Superior Ave. HEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE Co.
Rakandy Krautuve

ENdicott 23436307-11 Superior Ave.

N. A. WILKELIS
SAVININKAS

JURGIS' ARBUCKAS
VEDEJAS
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